

TWÓJ

PULS

tygodnia

Tygodnik Kępińsko - Ostrzeszowski

wtorek 3 czerwca 2025 r.
cena 2 zł (w tym 8% VAT)
nr 21 (1141)
ISSN 1644-0498
INDEKS 372188
redakcja@pulstygodnia.pl
www.pulstygodnia.pl



Dwie pielęgniarki oskarżają naczelną pielęgniarkę o mobbing

OSTRZESZÓW Grupa pielęgniarek oskarża pielęgniarkę naczelną szpitala o mobbing, dyskryminację i naruszanie ich dóbr osobistych. Oskarżeniami tymi od kilku miesięcy zajmuje się Komisja Zdrowia Rady Powiatu. Prezes Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia wszczął procedurę antymobbingową, ostrzegł równocześnie przed konsekwencjami, jakie mogą ponieść autorki oskarżeń, gdyby nie zostały one potwierdzone przez komisję antymobbingową czy prawomocnym wyrokiem.

str. 5

W szpitalu uruchomią Oddział Urazowo-Ortopedyczny



str. 8

KĘPNO We wrześniu br. w kępińskim szpitalu uruchomiony zostanie 15-lóżkowy oddział urazowo-ortopedyczny. O jego utworzenie obecna dyrekcja Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kępnie zabiegała od kilku lat i wszystko wskazuje na to, że wreszcie się udało.

TRAGICZNY FINAŁ JAZDY MOTOCYKLEM

TURZE



str. 3

Do tragicznego w skutkach wypadku doszło w minioną sobotę (31 maja) w miejscowości Turze. Śmierć na miejscu poniósł 16-latek, który poruszając się na obszarze leśnym motocyklem typu cross uderzył w drzewo.

Zginął przygnieciony przez ścianę



REKLAMA

Nie żyje 56-letni pracownik budowlany, na którego przewróciła się ściana nowo budowanego budynku.

str. 7

DARPAL

Podstawa Twojej firmy

Firma P.P.H.U. DARPAL Dariusz Gracz zatrudni

- pracownik produkcji palet
- mechanik w przemyśle drzewnym
- kierowca C+E

Więcej informacji:

- ☎ 693 721 746 Dariusz Gracz
- ☎ 721 224 566 Mateusz Gracz
- 📍 ul. Wieluńska 146, 63-522 Kraszewice

SEQO

Kompozyty Drewna

Myje 12E
OSTRZESZÓW

DESKI KOMPOZYTOWE:

- tarasowe,
- ogrodzeniowe, sztachety,
- ogrodzenia systemowe,
- deski i lamele elewacyjne.

WWW.SEQO.PL | tel. 663 662 264

EUROPOL sp.j.

JAROSŁAW ZADRA, ROBERT ZADKA

PRODUCENT PELLETU

DOSTAWA DO KLIENTA

CENA 1250,-

WWW.EUROPOL1.PL

EN plus A1
PL 056

Modernizacja dworca i (być może) więcej połączeń kolejowych z Ostrzeszowa

Jest decyzja PKP o modernizacji dworca

Ostrzeszowski dworzec PKP doczeka się w 2026 roku modernizacji, wiele wskazuje też na to, że wzorem poznańskiej, w południowej Wielkopolsce utworzona zostanie kalisko-ostrowska kolej aglomeracyjna.

Podczas zorganizowanej 27 maja konferencji prasowej poseł Andrzej Grzyb podkreślał, że ostrzeszowski dworzec ma w sobie duży potencjał i trzeba go wykorzystać. Wskazując na ustawione na sztalugach obrazy z wizualizacją, nie ukrywał, że jednym z głównych tematów konferencji jest rewitalizacja dworca. – Jest pozytywna opinia zarządu PKP S.A., aby to uczynić – poinformował. Inną dobrą wiadomością była ta, że trwają prace nad utworzeniem kolei aglomeracyjnej obejmującej południową Wielkopolskę (od Kalisza po Kępno). A że trwają też prace nad renowacją linii kolejowej Kępno – Oleśnica, istnieje też możliwość opcjonalnego stworzenia tzw. łącznicy, tak żeby z trasy w kierunku na Śląsk można było wejść na trasę do Wrocławia. – I tym sposobem być może południowa Wielkopolska uzyskałaby jakieś rozwiązanie komunikacyjne w tym zakresie – wyznał poseł.

W konferencji, obok posła Andrzeja Grzyba wzięli udział m.in. wiceprezesi PKP S.A. Dariusz Grajda i Andrzej Bułczyński, dy-



rektor PKP S.A. Filip Chrzanowski, wicemarszałek województwa wielkopolskiego Wojciech Jankowiak oraz Marek Nitkowski i Mikołaj Grzyb – zarząd spółki Koleje Wielkopolskie. Nie zabrakło samorządowców, ze starostą Dariuszem Świtoniem i burmistrzem Ostrzeszowa Patrykiem Jędrusiakiem na czele.

NOWE PODEJŚCIE

O modernizacji ostrzeszowskiego dworca mówił prezes Dariusz Grajda, który zapewnił, że dojdzie do niej w 2026 r. – Zarząd spółki PKP S.A. ma zupełnie nowe podejście do współpracy z samorządami – przekonywał. – Tam, gdzie jest to możliwe, jesteśmy bardzo otwarci na współpracę na wielu płaszczyznach, zarówno przy rewitalizacji czy remontowaniu, jak i wynajmowaniu tych powierzchni, które stoją puste, jak np. w dużej części w Ostrzeszowie.

Dariusz Grajda zwrócił się też do lokalnych samorządów, że wszędzie tam,

gdzie istnieją problemy związane z nieuregulowanym stanem prawnym nieruchomości, gdzie np. przez teren kolejowy przebiega droga gminna czy powiatowa, PKP jest otwarte na rozwiązywanie tych problemów. Co zaś się tyczy dworca w Ostrzeszowie, Grajda zapewnił, że wraz z jego modernizacją zmieni się także na lepsze jakość obsługi podróżnych, zainstalowany też zostanie na dworcu automat do sprzedaży biletów, powstanie nowy parking.

INTEGRACJA ŚRODKÓW KOMUNIKACJI

– My, Koleje Wielkopolskie, działając na zlecenie Samorządu Województwa, nauczyliśmy się czegoś, co jest bardzo ważne. Traktujemy dworzec kolejowy jako coś więcej, niż tylko budynek – mówił prezes Marek Nitkowski. – To samorządowcy nauczyli nas, pokazali nam drogę do tego, że dworzec kolejowy może być integratorem wielu

środków komunikacji.

Prezes Grajda podziękował wicemarszałkowi Jankowiakowi, posłowi Grzybowi, rządowi Kolei Wielkopolskich oraz samorządowcom za zaangażowanie na rzecz rozwoju przewozów pasażerskich. Mówiąc o spółce Koleje Wielkopolskie, która powstała 13 lat temu, zwrócił uwagę na liczby. – 30 mln podróżnych w skali roku to jest naprawdę bardzo dużo – komplementował.

– Ja się bardzo cieszę, bo remont tego dworca mi, jako przedstawicielowi miasta i gminy bardzo leżał na sercu – wyznał burmistrz. – Jak państwo też wiecie z poprzednich lat, wykonaliśmy przebudowę ul. Dworcowej, połączyliśmy ul. Kolejową z ul. Powstańców Wielkopolskich, zrobiliśmy oświetlenie tej ulicy, przez co też zwiększy-

ło się natężenie ruchu i myślę, że będzie o wiele łatwiej z komercjalizacją tych przestrzeni dworcowych. Cieszę się, że mamy tak szerokie poparcie dla tego projektu. (..)

CZAS NA KOLEJ AGLOMERACYJNĄ

Dobre wiadomości miał również wicemarszałek województwa Wojciech Jankowiak, który poinformował, że trwają prace zmierzające do stworzenia kolei aglomeracyjnej obejmującej południową Wielkopolskę, co pozwoliłoby na realne zwiększenie liczby połączeń. Zachęcił równocześnie do współfinansowania tego projektu przez lokalne samorządy.

– Codziennie na zlecenie Samorządu Województwa na tory wyjeżdża ponad 600 pociągów – mówił mar-

szalek. – Oczywiście na poszczególnych liniach kształtuje się to bardzo różnie. (..) Od pewnego czasu powstała idea tworzenia kolei metropolitalnych na przykładzie metropolii poznańskiej. Z Poznania gwiazdźcie we wszystkie strony, w dziewięciu kierunkach wychodzą tory kolejowe i na tych torach w promieniu 50 km od Poznania wspólnie z gminami i powiatami doprowadziliśmy do tego, że oprócz tych pociągów, które Samorząd Województwa samodzielnie zamawia, jednocześnie sześć dodatkowych par pociągów jest współfinansowanych solidarnie przez Samorząd Województwa i samorządy zainteresowanych gmin i powiatów. (..) Ten sprawdzony model chcielibyśmy również implementować na aglomerację kalisko-ostrowską. Z taką propozycją wystąpiłem.

Część samorządów wyraziło już zainteresowanie tą propozycją, tym bardziej, że jak mówił marszałek – nie jest to jakiś wielki wydatek. – To jest obciążenie rządu 250 tys. zł rocznie ze strony gmin i ok. 150 tys. ze strony powiatu – poinformował.

JUR

REKLAMA

90 urodziny ks. Jana Stachowiaka

MIKSTAT

17 lipca 2025 roku swoje 90. urodziny będzie obchodził ksiądz kan. dr Jan Stachowiak – postać doskonale znana mieszkańcom Przedborowa i całej naszej gminy. W tym samym roku mija też 65 lat od jego święceń kapłańskich – to doskonała okazja, by przypomnieć, jak niezwykłym jest człowiekiem.

Z tej okazji 26.05.2025 r. odwiedził go Burmistrz Miasta i Gminy Mikstat Henryk Zieliński, w towarzystwie Bogdana Małeckiego – byłego burmistrza oraz pani Marii Myi – mieszkanki Mikstatu.

Ale nie wszyscy wiedzą, że ksiądz Jan to postać wyjątkowa także poza amboną. Przez całe życie zbierał medale i monety papieskie, tworząc jedną z największych na świecie kolekcji medali papieskich – liczącą około 10 tysięcy egzemplarzy. Wśród nich znajdują się unikatowe pamiątki z niemal wszystkich zakątków globu. Nie zatrzymał jednak tej



skarbnicy dla siebie – całą kolekcję przekazał do Muzeum Diecezjalnego w Kaliszu, gdzie można ją podziwiać do dziś. To świadectwo jego wielkiej pasji, wiedzy i pokory.

Jakby tego było mało – ksiądz Jan napisał też fascynującą książkę pt. „Papież w przepowiedni św. Malachiasza”. Opisał w niej tajemnicze proroctwo świętego, który przewidział kolejność wszystkich papieży aż do końca świata. Ksiądz Stacho-

wiak zestawiał te przepowiednie kolejnych następców św. Piotra. To lektura, która potrafi naprawdę zaintrygować.

Dziś ksiądz Jan, już jako emeryt, mieszka w Domu Księży Emerytów w Ostrowie Wielkopolskim. Ale jego historia, wiedza i oddanie Bogu oraz ludziom służą na to, by o nich głośno przypomnieć – zwłaszcza tu, w Przedborowie, gdzie zostawił po sobie piękny ślad.

MS



STOLARZ-LEMPERT

Meblujesz mieszkanie? Szukasz kuchni?

Zapraszamy do naszego salonu meblowego:
ul. Krajowa 76, Mroczeń, 63-604 Baranów

MEBLE KUCHENNE
MEBLE POKOJOWE
MEBLE BIUROWE
SZAFY

tel. +48 /062/ 79-13-150
sklep@stolarz-lempert.pl

GODZINY OTWARCIA:
PON - PT: 8⁰⁰ - 16⁰⁰

Dodatkowo
świadczymy usługi:
- projektowania mebli
kuchennych pod wymiar
- montażu mebli



WWW.STOLARZ-LEMPERT.PL



Z tą ulotką
projekt i wycena
mebli kuchennych
GRATIS!

KRONIKA POLICYJNA

Przekroczył prędkość

OSTRZESZÓW 30 maja o godz. 20.40 na ul. Piastowskiej w Ostrzeszowie funkcjonariusze z Wydziału Ruchu Drogowego zatrzymali do kontroli pojazd typu quad marki Yamaha. Jej powodem było przekroczenie przez kierującego dozwolonej prędkości w terenie zabudowanym. W toku podjętych czynności okazało się, że rozpędzonym do 121 km/h quadem kierował 16-letni mieszkaniec gm. Ostrzeszów.

Z uwagi na popełnione wykroczenie nieletniemu zatrzymano uprawnienia oraz sporządzono dokumentację celem skierowania sprawy do Wydziału Rodzinnego i Nieletnich Sądu Rejonowego w Ostrzeszowie.

Był poszukiwany

GRABÓW 31 maja o godz. 7.10 dzielnicowy z Komisariatu Policji w Grabowie nad Prosną poinformował dyżurnego ostrzeszowskiej komendy o zatrzymaniu mężczyzny, który okazał się być osobą poszukiwaną na podstawie listu gończyego wydanego przez Sąd Rejonowy w Trzebnicy.

Poszukiwany to 21-letni obywatel Ukrainy, zamieszkujący na terenie gm. Grabów nad Prosną, który trafił do aresztu śledczego celem odbycia kary pozbawienia wolności za kierowanie pojazdem w stanie nietrzeźwości.

Czułość nawet po służbie

Wracający po służbie do domu funkcjonariusz, pełniący służbę w Wydziale Kryminalnym ostrzeszowskiej jednostki, zatrzymał kierującego pojazdem, którego tor jazdy wskazywał na to, że może on znajdować się pod wpływem alkoholu. Podejrzenia policjanta potwierdziły się. Mężczyzna "wydmuchał" ponad 2,5 promila.

27 maja około godz. 22.10 wracający po służbie do domu policjant z ostrzeszowskiego Wydziału Kryminalnego, aspirant Łukasz Lis zatrzymał i uniemożliwił dalszą jazdę nietrzeźwemu kierującemu.

- Jadący za pojazdem marki Daewoo funkcjonariusz miał podejrzenie, że kierujący pojazdem może znajdować się w stanie nietrzeźwości, o czym mógł również świadczyć styl jazdy kierującego – mówi asp. sztab. Magdalena Hańdziuk, oficer prasowy KPP w Ostrzeszowie. - Po zatrzymaniu i wezwaniu na miejsce patrolu, okazało się, że 59-letni mieszkaniec gm. Ostrzeszów miał w organizmie ponad 2,5 promila alkoholu.

Ale to nie wszystkie przewinienia siedzącego za kierownicą mężczyzny. Po sprawdzeniu kierującego w policyjnym systemie okazało się, że nie posiada on również prawa jazdy.

Nie ustąpiła pierwszeństwa

OSTRZESZÓW 28 maja br. o godz. 14.45 na ul. Sportowej w Ostrzeszowie kierująca nissanem 55-letnia obywatelka Ukrainy, mieszkanka Ostrzeszowa, nie ustąpiła pierwszeństwa przejazdu jadącemu prawidłowo pojazdowi również marki Nissan, którym kierowała 43-letnia mieszkanka gm. Kobyla Góra. Wobec sprawcy kolizji policjanci zastosowali postępowanie mandatowe oraz zatrzymali dowody rejestracyjne od obydwu pojazdów.

RED

Do tragicznego w skutkach wypadku doszło w minioną sobotę (31 maja) w miejscowości Turze. Śmierć na miejscu poniósł 16-latek, który poruszając się na obszarze leśnym motocyklem typu cross uderzył w drzewo.

31 maja na obszarze leśnym na pograniczu powiatu kępińskiego i ostrzeszowskiego doszło do zdarzenia z udziałem motocyklisty. - Początkowo na miejsce skierowani zostali funkcjonariusze kępińskiej policji, lecz po ustaleniu dokładnego miejsca zdarzenia o godzinie 20.10 powiadomiono dyżurnego Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie, że do zdarzenia doszło w miejscowości Turze, która terytorialnie przynależy do powiatu ostrzeszowskiego.

Na miejsce skierowano funkcjonariuszy z Wydziału Ruchu Drogowego celem ustalenia okoliczności zdarzenia. - Ze wstępnych ustaleń wynika, że około godziny 18.30 jadący moto-

Nie żyje 16-letni mieszkaniec gminy Ostrzeszów, który uderzył w drzewo

Tragiczny finał jazdy motocyklem



cyklem typu cross 16-letni mieszkaniec gm. Ostrzeszów, na prostym odcinku drogi leśnej, poza drogą

publiczną, stracił panowanie nad pojazdem, a następnie uderzył w drzewo, ponosząc śmierć na miejscu - mówi asp. sztab. Magdalena Hańdziuk, oficer prasowy KPP w Ostrzeszowie. - W toku podjętych czynności ustalono również, że kierujący nie posiadał uprawnień oraz poruszał się niezarejestrowanym pojazdem. Na miejscu wykonano czynności pod nadzorem prokuratora, decyzją którego zwłoki zabezpieczono do sekcji. Postępowanie w tej sprawie prowadzi Komenda Powiatowa Policji w Ostrzeszowie.

JUR

56,13% mieszkańców powiatu wybrało Nawrockiego

Karol Nawrocki został wybrany kolejnym Prezydentem RP. W powiecie ostrzeszowskim zagłosowało na niego 15821 osób (53,13%).

Na Rafała Trzaskowskiego swój głos oddało 12362 wyborców (43,87%). Frekwencja wyniosła 68,20% Tradycyjnie największe poparcie Karol Nawrocki uzyskał w Mikstacie i Czajkowie. Najniższe w Ostrzeszowie.

RED



	CZAJKÓW	DORUCHÓW	GRABÓW	KOBYLA GÓRA	KRASZEWICE	MIKSTAT	OSTRZESZÓW
NAWROCKI	881 (68,19%)	1755 (33,87%)	2448 (61,55%)	1762 (53,95%)	1107(62,19%)	2139 (71,21%)	5729 (46,92%)
TRZASKOWSKI	411 (31,81%)	899 (33,29%)	1529(38,45%)	1504 (46,05%)	637 (37,81%)	865(28,79%)	6482 (53,09%)
RAZEM W POWIECIE: Nawrocki 15821 (56,13%), Trzaskowski 12362 (43,87%)							

3 osoby trafiły do szpitali



BOBROWNIKI

W Bobrownikach, na skrzyżowaniu dróg, zderzyły się dwa samochody osobowe: renault trafic i ford focus. Do zdarzenia doszło dzisiaj około godz. 10.15.

4 uczestników wypadku zostało poszkodowanych. Na miejsce wezwano Zespół Ratownictwa Medycznego oraz śmigłowiec Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. 3 osoby zostały przetransportowane do szpitali.

- Ze wstępnych ustaleń wynika, że kierujący renault 53-letni mieszkaniec województwa warmińsko-mazurskiego, w wyniku nieustąpienia pierwszeństwa przejazdu jadącemu



prawidłowo fordowi, doprowadził do zderzenia się pojazdów – mówi asp. sztab. Magdalena Hańdziuk, oficer prasowy KPP w Ostrzeszowie. - W fordzie oprócz kierującej 49-letniej mieszkanki gm. Grabów nad Prosną, znajdowało się dwóch pasażerów w wieku 24 i 16 lat. Cała trójka tra-

fiła do szpitali w Ostrowie Wielkopolskim oraz Kaliszu celem przeprowadzenia dalszych badań.

Na miejscu pracowała Policja, zadysponowano też 5 jednostek straży pożarnej: JRG Ostrzeszów (2), OSP Grabów nad Prosną, OSP Marszałki i OSP Bukownica.

RED



REKLAMA

ORTO-TECH

ORTOPEDYCZNY PUNKT USŁUGOWY

Protezy kończyn

62-800 Kalisz, ul. Szkolna 6

Tel. 62 75 75 606, 605 318 890

www.orto-tech.pl

Wieczornica poetycko – muzyczna w Szkole Podstawowej w Kraszewicach

„Gdzie Rodzina, tam szczęście”



Hasło „Gdzie Rodzina, tam szczęście” było motywem przewodnim wieczornicy poetycko – muzycznej, która odbyła się w Szkole Podstawowej im. Mariana Falskiego w Kraszewicach.

Na rodzinne spotkanie, jakie miało miejsce 22 maja, młodzi artyści zaprosili m.in. swoich rodziców i dziadków. – W tym wyjątkowym dniu słowem, piosenką i tańcem pragniemy wyrazić naszą miłość i wdzięczność za waszą dobroć i cierpliwość, za serce, które tak wiele rozumie i tak wspinałomyślnie wybacza – mówiła Natalia, która wspólnie z Julią i Frankiem zaprosili wszystkich w podróż do przeszłości, bo – jak podkreślił Franek – bez pięknych wspo-



mnień niepełny jest człowiek i jego szczęście”, a przecież – jak mówiła Julia – wspomnienia są „jedynym rajem, z którego nie można nas wygnać”. A pierwszym wspomnieniem każdego człowieka jest Rodzina.

Przygotowana z rozmachem wieczornica okazała się niezwykle widowiskiem, gdzie muzyczne aranżacje wokalne przeplatały się z muzyką i tańcem. Wykonawcy dali z siebie wszystko, za co zebrali gromkie brawa.

Nie sposób wymienić wszystkich, którzy byli współtwórcami tego sukcesu. Nad całością czuwały nauczycielki Agnieszka Białas i Urszula Barteczka, które podczas finału otrzymały piękne bukiety kwiatów.

JUR



Uczniowie z Bukownicy i Marszałek u seniorów



Wspólne gry i zajęcia manualne zaproponowali mieszkańcom Domu Pomocy Społecznej w Marszałkach uczniowie szkół podstawowych w Bukownicy i Marszałkach.

Spotkanie integracyjne odbyło się 22 maja w sali kominkowej DPS. Jak podkreśla kierownik Działu Terapeutyczno-Opiekuńczego DPS Marszałki Agnieszka Wardega, wspólny czas spędzony na grach logicznych, językowych i planszowych, takich jak szachy czy gra państwa-miasta, jest zarówno wyzwaniem intelektual-

nym, jak i świetną zabawą; tego typu aktywności pomagają w utrzymaniu sprawności umysłowej seniorów oraz rozwijają umiejętności logicznego myślenia i komunikacji u młodszych uczestników. DPS zadbał o poczęstunek i miłą oprawę spotkania. - Mamy nadzieję, że ten wspólnie spędzony czas przyniesie długotrwałe korzyści zarówno naszym mieszkańcom jak i młodszemu pokoleniu - podkreśla Agnieszka Wardega.

powiatostrzeszowski.pl

Rusza rozbudowa Zakładu Mayr



Fot. Wiesław Kaczmarek



23 maja odbyło się uroczyste rozpoczęcie rozbudowy Zakładu Mayr Polska w Ostrzeszowie.

Inwestycja obejmie budowę nowej hali (obecnie hale firmy Mayr Polska zajmują powierzchnię 22.000 m2),

rozbudowę parkingu i magazynu stali oraz budowę instalacji fotowoltaicznej. Podczas piątkowego (23 maja 2025 r.) spotkania podpisana została umowa z Generalnym Wykonawcą - firmą DOMBUD oraz zo-

stał wbity „pierwszy szpadeł” pod nową inwestycję.

W uroczystości wzięli udział przedstawiciele firmy Mayr, przedstawiciele Generalnego Wykonawcy oraz

włodarze miasta i gminy Ostrzeszów oraz powiatu.

Inwestycja da firmie Mayr wielką szansę na rozwój i dalszy wzrost zatrudnienia.

WK

REKLAMA



Firma Stolar Jankowy 83c

PRZYJMIE DO PRACY

POMOCNIKÓW STOLARZY

oraz OPERATORÓW PIŁY PANELOWEJ Z DOŚWIADCZENIEM LUB DO PRZYUCZENIA.

Kontakt pod nr tel. 501 604 777



Dwie pielęgniarki oskarżają naczelną pielęgniarkę o mobbing

OSTRZESZÓW

Grupa pielęgniarek oskarża pielęgniarkę naczelną szpitala o mobbing, dyskryminację i naruszanie ich dóbr osobistych. Oskarżeniami tymi od kilku miesięcy zajmuje się Komisja Zdrowia Rady Powiatu. Prezes Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia wszczął procedurę antymobbingową, ostrzegł równocześnie przed konsekwencjami, jakie mogą ponieść autorki oskarżeń, gdyby nie zostały one potwierdzone przez komisję antymobbingową czy prawomocnym wyrokiem.

Sprawa stała się głośna, kiedy do Komisji Zdrowia Rady Powiatu trafiło pismo pełnomocniczki prawnej dwóch pielęgniarek skarżących się, że pielęgniarka naczelną Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia (OCZ) narusza ich dobra osobiste i dyskryminuje.

- Ich praca nadzorowana jest w sposób nadmierny, nieuzasadniony żadnymi uchybieniami czy nieprawidłowościami w zakresie wykonywanych obowiązków - pisze mecenas Weronika Gąsior. - Z uwagi na swoje kompetencje oraz staż pracy nie wymagają tak ścisłego nadzoru. Zwracana jest im uwaga za nawet najdrobniejsze uchybienia.

Weronika Gąsior sugeruje, że wobec pielęgniarek z dużym stażem, które w niewłaściwy sposób zachowują się wobec młodszych koleżanek stosuje się karne przenosiny na inne oddziały. W ten sposób z chirurgii na oddział paliatywny przeniesiona została pielęgniarka Anna Sikora.

- Czy nie prościej było wprowadzić jakieś inne możliwości typu zebrania, kodeks pracy czy też dobre praktyki odnośnie procedur antymobbingowych? - pyta mecenas.

Prezes OCZ tłumaczył przed komisją, że o tym, że atmosfera wśród pielęgniarek jest nienajlepsza mówiło się już od jakiegoś czasu. - W momencie, kiedy wpłynęło oficjalne pismo od związków zawodowych, postanowiłem przeprowadzić z paniami rozmowę mającą na celu zasygnalizowanie obaw i napomnienie o konieczności zachowywania się zgodnie ze standardami poszanowania relacji międzyludzkich - poinformował. Decydując o przeniesieniu pielęgniarki na inny oddział, wszczął równocześnie procedurę antymobbingową.

Komisja miała jednak wiele wątpliwości. Radny Michał Szmaj podkreślał, że prezes musi ten problem rozwiązać. - Jeżeli na następnej komisji nie powie pan: zrobiłem to, to i to, ja jako radny, wiceprez wodniczący Rady Powiatu i członek komisji zdrowia otwarcie będę dążył do tego, aby odwołać pana ze stanowiska - oznajmił.

Na kolejnym posiedzeniu komisji nikt z OCZ się nie zjawił. W przekazanym wcześniej piśmie prezes Zbigniew Kluczkowski ostrzegł przed konsekwencjami rozprzestrzeniania niepotwierdzonych informacji. - Jeżeli rozpoznałbyśmy zarzuty nie zostaną potwierdzone przez komisję antymobbingową lub prawomocnym wyrokiem sądowym (...) mogą ponosić odpowiedzialność pracowniczą, w tym w postaci wypowiedzenia umowy o pracę lub w drastycznych przypadkach także i rozwiązania bez wypowiedzenia na skutek ciężkiego naruszenia z winy pracownika podstawowych obowiązków pracowniczych - zagroził.

Oburzenia stanowiskiem prezesa nie krył radny Szmaj, który zapowiedział, że będzie dążył od odwołania Kluczkowskiego z funkcji prezesa.

Od prezesa Kluczkowskiego usłyszeliśmy, że wpłynęły dwa wnioski o rozpoznanie podejrzenia mobbingu. - Zajmie się nimi komisja antymobbingowa, która prowadzi w tej sprawie prace, działa niezależnie, i do momentu rozstrzygnięcia przez komisję ja nie będę się wypowiadał na ten temat - wyznał prezes. - My jako spółka, jako Szpital, działamy na podstawie prawa i w granicach prawa.

Rozmowa z Teresą Szafranśką, pielęgniarką naczelną OCZ



Zarzuty, jakie artykułuje pod Pani adresem grupy pielęgniarek są bardzo poważne: naruszanie dóbr osobistych, dyskryminacja, mobbing. Co Pani na to?

- Nie zgadzam się z nimi. Pielęgniarka naczelną nie jest bezpośrednim przełożonym pielęgniarek odcin-

kowych. Mnie podlegają pielęgniarki oddziałowe, które bezpośrednio zarządzają personelem pielęgniarskim i sprawują nadzór nad prawidłowym funkcjonowaniem oddziałów, zgodnie z obowiązującymi procedurami. Panie pielęgniarki podnoszą, że kontrole są nadmierne, zbyt częste. Kontrole wynikają z zakresu obowiązków pielęgniarki naczelną, dodatkowo są zlecane przez Prezesa OCZ. Ponadto, jeżeli wdraża się nową procedurę należy sprawdzić, czy funkcjonuje, czy też należy coś w niej zmienić. Ja kontroluję pielęgniarki oddziałowe, nie odcinkowe. Jeżeli idę na kontrolę, z której sporządzam protokół to powiadamiam wcześniej pielęgniarki oddziałowe jakich obszarów będzie dotyczyć. Natomiast po szpitalu chodzę bardzo często. Co do naruszenia dóbr osobistych, dyskryminacji i mobbingu panie nie podały żadnych faktów, które by o tym świadczyły.

Skąd więc te wszystkie zarzuty wobec Pani?

- Stąd, że ruszyłam to, co się działo w oddziale chirurgicznym od lat. W tym oddziale niektóre pielęgniarki nie zachowywały się w porządku do nowo zatrudnionych pracowników. Jeżeli została zatrudniona pielęgniarka np. z innego szpitala, lub z wyższym wykształceniem lub też młoda to można było się spodziewać, że nie zostanie potraktowana po koleżeńsku i dobrze przyjęta w zespole. Panie potrafiły po kilku dniach pracy nowej pielęgniarki powiedzieć, „że do niczego się nie nadaje, nic nie potrafi”. Natomiast adaptacja nowego pracownika trwa prawie pół roku i w tym czasie trzeba go wspierać.

Ale lista zarzutów, jakie artykułuje wobec Pani pełnomocniczka prawna grupy pielęgniarek jest o wiele większa.

- Taka jest ich narracja. Jak tak się nie zachowuje. Nie jestem taką osobą jak została opisana. Nie stoję nad nikim z batem, nie wytrząsam się, nie krzyczę. Nikogo nie wzywam do gabinetu, a zapraszam i bardzo, rzadko są to pielęgniarki odcinkowe. Częściej same panie przychodzą.

Że jest Pani opryskliwa, zachowuje się wobec nich w sposób lekceważący, wzbudza poczucie strachu, i że karne przeniosła Pani jedną z pielęgniarek z chirurgii na oddział paliatywny.

- Naczelną jestem 3 lata, przez ten czas z panią, któ-

ra została przeniesiona rozmawiałam 5 razy. Już w 2023 r. prosiłam, aby zmieniła swoje zachowanie wobec swoich koleżanek. Zapewniała mnie wówczas, że to się zmieni.

A może to Pani jest zbyt wymagająca i usilnie doszukuje się błędów?

- Nie. Mamy ustawę o jakości w ochronie zdrowia, mamy ustawę o dokumentacji elektronicznej, którą należy wprowadzić. Natomiast w tym szpitalu nie było nic zrobione w tym kierunku. Koniecznością jest np. nauczanie pielęgniarek, żeby prawidłowo wypełniały dokumentację elektroniczną. To jest naprawdę ciężka praca. Zajęło nam to z oddziałowymi cały rok. Jeżeli oddziałowa zwracała uwagę pielęgniarkom, że mają ją wypełniać, no to muszą się dostosować. Pod każdym wykonanym zleceniem musi być pieczęćka, podpis, data. Nieprawidłowo wypełniona dokumentacja pacjenta wiąże się z narażeniem szpitala na kłopoty. Chcąc przystąpić do akredytacji trzeba mieć świadomość tego, że kontrolowana będzie dokumentacja medyczna trzy lata wstecz pod kątem prawidłowego jej wypełnienia.

I te karne przenosiny miały być środkiem dyscyplinującym?

- Nie ma czegoś takiego, jak karne przenosiny. Pielęgniarka została przeniesiona, ale na pewno nie usłyszała ode mnie, że ją przenoszę za mobbing. (...) Była rozmowa z prezesem, dyrektorem ds. medycznych, kadrową, oraz panią reprezentującą związki zawodowe, która wcześniej napisała pismo do prezesa z informacją, że na chirurgii źle się dzieje i trzeba coś z tym zrobić. Zgodnie uznaliśmy, że przeniesienie jednej pielęgniarki może zmniejszyć nastawienie pozostałej części pracowników.

Czegoś nie rozumiem. To skąd ten „bunt na pokładzie”?

- Nie wiem, może zostały naruszone stare przyzwyczajenia. Zwróciłem się w piśmie do starosty i radnych z prośbą, aby uspokoić atmosferę wokół tej sprawy, ponieważ ona nikomu nie służy. Ani tym pielęgniarkom, ani mnie, a przede wszystkim nie służy szpitalowi. W każdym szpitalu pojawiają się różne problemy, ale czy w każdym roztrząsa się je na komisji zdrowia? To już trwa blisko 4 miesiące. (...) Wydawało się, że w tym szpitalu można coś zrobić, bo ma potencjał. Nie wszystkim się to podoba. Nie podobają się niepopularne decyzje. Wie pan, jak pielęgniar-

ka, którą pytam, dlaczego nie wykonuje poleceń oddziałowej, odpowiada: bo myśmy sobie tak z dziewczynami ustaliły, że będziemy robić inaczej, to o czym to świadczy. Kiedy tutaj przyszłam, odniosłam wrażenie, że oddziałowe boją się swojego personelu. Uczylałam je tego, że to one są gospodyniami na oddziałach, że odpowiadają za pacjentów, za porządek na oddziale, za pielęgniarki, odpowiednio odnosić. Uczę ich praw pacjenta, które są w tej chwili podstawą wszystkich działań. Wiem, jak powinno wyglądać nowoczesne pielęgniarstwo i takiego pielęgniarstwa chciałabym w Ostrzeszowie.

Chce Pani powiedzieć,

że gdyby nie uczyła, nie wymagała, to byłoby dobrze?

- Byłby spokój i wszyscy byliby zadowoleni, tylko nie nowo zatrudniani pracownicy. Działa komisja antymobbingowa. Dlatego komisja zdrowia nie chce poczekać na wynik pracy tej komisji, tylko od 4 miesięcy walczy ten problem? Owszem, jestem osobą wymagającą, ale jak zlecam jakieś zadanie - daję odpowiedni czas albo pytam, czy tyle czasu na wykonanie tego wystarczy. I tak pracuję z pielęgniarkami oddziałowymi. Wdrażanie każdej zmiany jest trudne i dla personelu, i dla przełożonych.

Jerzy Bińczak

REKLAMA

Salon meblowy · Pieczyska 39 · 98-400 Wieruszów

Tworzymy meble z pasją

Odwiedź sklep firmowy polskiego producenta mebli

biuro@meblegorecki.com

tel. 793 713 209

tel. 793 713 268

Salon meblowy · Pieczyska 39 · 98-400 Wieruszów

- PELLET Z DREWNA LIŚCIASTEGO
- WYSOKA WARTOŚĆ OPAŁOWA
- NISKA ZAWARTOŚĆ POPIOŁU
- DOSTAWA DO DOMU

CHOJMEK FABRYKA MEBLI

Chojecin Szum Sa

63-640 Bralin

tel.: 789 405 600

100 lat temu gen. Haller odsłonił w Ostrzeszowie pomnik powstańców wielkopolskich

7 czerwca 2025 roku przypada setna rocznica odsłonięcia w Ostrzeszowie pomnika poległych powstańców wielkopolskich, którego to aktu dokonał generał broni Józef Haller. Monument, wzniesiony z inicjatywy Towarzystwa Gimnastycznego "Sokół", został ufundowany przez społeczeństwo miasta i stanowi jeden z najpiękniejszych pomników cmentarnych w Wielkopolsce.

Pomnik, usytuowany w centralnej części katolickiego cmentarza, upamiętnia bohaterstwo powstańców, którzy w latach 1918-1919 podjęli walkę o niepodległość i odzyskanie ziem zachodnich. Forma architektoniczna monumentu, jego zwężający się ku górze obelisk oraz symbolika powstańczego zrywu przypominają o nieugiętości Polaków wobec ponad stuletniej germanizacji.

Monument wzniesiono na podwyższeniu, a do jego podstawy prowadzi sześć szerokich betonowych stopni. Sam obelisk wykonano z cegły i pokryto tynkiem z drobnego lastryko, a całość otoczona jest betonowym parkanem z ażurowym metalowym płotkiem.

Jego uroczyste odsłonięcie i poświęcenie miało miejsce 7 czerwca 1925 roku, a aktu tego dokonał generał broni Józef Haller.

Uroczystości związane z odsłonięciem pomnika odbyły się w atmosferze wielkiego patriotyzmu i wzruszenia. 7 czerwca 1925 roku Ostrzeszów ponownie znalazł się w centrum wydarzeń historycznych, goszcząc generała Józefa Hallera, bohatera narodowego i cenionego dowódcę. Obchody rozpoczęto uroczystą mszą polową, odprawioną w ogrodach przy Kościele św. Anny, w której uczestniczyły liczne organizacje społeczne, patriotyczne oraz młodzież szkolna. Po nabożeństwie miało miejsce dekorowanie sztandaru Towarzystwa Gimnastycznego "Sokół" oraz uroczysta przysięga ochotników i żołnierzy.

Następnie uczestnicy udali się na cmentarz, gdzie licznie zgromadzeni mieszkańcy, strzelcy, powstańcy wielkopolscy oraz uczniowie gimnazjum utworzyli honorowy szpaler prowadzący do pomnika. Wzruszające przemówienie wygłosił naczelnik okręgowy, druh A. W. Wodniakowski, przypominając o poświęceniu i odwadze poległych powstańców. W kulminacyjnym momencie generał Haller uroczystie odsłonił pomnik, czemu towarzyszyły salwy honorowe. Wyda-



rzenie uświetniły patriotyczne pieśni w wykonaniu męskiego chóru seminarium nauczycielskiego.

Po zakończeniu uroczystości uczestnicy udali się przed budynek Banku Ludowego, gdzie generał Haller odsłonił tablicę pamiątkową upamiętniającą działalność miejscowej Rady Ludowej. Kolejnym punktem obchodów było oficjalne powitanie generała na ostrzeszowskim rynku przez burmistrza Seydaka oraz defilada wojskowa, która stała się manifestacją jedności i siły odrodzonej Polski.

Do wybuchu II wojny światowej opiekę nad pomnikiem sprawowało Towarzystwo Gimnastyczne "Sokół". Pomnik wciąż pozostaje ważnym symbolem pamięci narodowej i miejscem uroczystości patriotycznych, przypominając kolejnym pokoleniom o poświęceniu bohaterów walk o niepodległość Polski.

Setna rocznica odsłonięcia pomnika stanowi doskonałą okazję do refleksji nad historią oraz ponownego oddania hołdu tym, którzy walczyli o wolność i suwerenność naszego kraju. Wydarzenia sprzed stu lat pokazują, że patriotyzm, determinacja i jedność narodowa były kluczowe dla odzyskania niepodległości. Dziś, pomnik powstańców wielkopolskich w Ostrzeszowie pozostaje nie tylko miejscem pamięci, ale także symbolem niezłomnej walki o wolność i polskość.

Jerzy Krzywaźnia
Rojów, 30 marca 2025
szkicehistoryczne.blogspot.com

Źródła:

1. Gazeta Ostrzeszowska: urzędowy organ Magistratu i Urzędu Policyjnego w Ostrzeszowie, z bezpłatnym dodatkiem "Orędow-



Fot. ze zbiorów Muzeum Regionalnego (<https://dziejeostrzeszowa.pl/c46fbc09/zdjecie/7263/>)

nik Ostrzeszowski" nr 46 (1925.06.10 R.39) i nr 47 (1925.06.13)

2. Władysław Graf, Ostrzeszów: pomnik powstańców

wielkopolskich - Wielkopolska Biblioteka Cyfrowa
3. Archiwalne fotografie pomnika i gen. Hallera: Narodowe Archiwum Cyfrowe



Poniżej archiwalny tekst z Gazety Ostrzeszowskiej (zachowałem oryginalną pisownię)

Ostrzeszów dnia 9. 6. 1925.

Nie przeminęło jeszcze wrażenie jakie wywarł na wszystkich przyjazd Prezydenta Wojciechowskiego jak już mury miasta naszego witały nowego dostojnika w osobie p. Generała Hallera. Ten skromny, a zasłużony Żołnierz przyjechał oddać ostatni hołd i cześć, poległym w obronie rubieży zachodnich granic naszej Ojczyzny. Ujrzelśmy Go podczas mszy polowej, która odbyła się na ogródkach przy Kościele św. Anny. Tu przybyły wszystkie Towarzystwa i młodzież szkolna, by modlitwą rozpocząć ten dzień odsłonięcia i poświęcenia Pomnika dla Poległych w 1918/19 roku. Skąpe strumienie światła dziennego jakie słońce rzucało na miasto zdawało się wlewały nowe siły w ludzi a rozpogadzając ich twarze unosiły od nich troski życia codziennego. Tuż za miastem, gdzie wysoki mur kamienny zatoczył nierówny kwadrat panował głęboki spokój. Szum i łoskot wozów dochodzący z ulicy dziwnie odbijały się od tej martwej ciszy. Słońce, które stopniowo wzbilo się wysoko nad miastem przeglądało się teraz, jak w lustrze w gładkiej powierzchni słupów granicznych stojących tu jak straż niema lub symbol zwycięstwa nieznanym bohaterów. Kto je tu postawił? I jaką rolę pełnią te dwa głązy, tak swoim wyglądem przypominające nam niedawna niewolę.

Na to pytanie odpowie nam jedno spojrzenie rzucone na te kilkanaście mogił i ten pomnik wzniesiony dla zmarłych za Ojczyznę - braci. Gdy się tak wzrok utkwii w tę masę cegły i wapna, ma się wrażenie, że w tym kolosie połączyły się w uścisku bratnim dusze, których ciała spoczywają dookoła pod skąpo usypanymi, kopcami. Zebrano je tu, w dowód szacunku i pieczy ludzi, o swoich obrońcach, które śmierć hojną ręką po całą Polskę rozrzuciła...

Ostrzeszów, dnia 12. 6. 1925. Przyjazd Generała Hallera. Dokończenie.

Dominus vobiscum", brzmia słowa kapłana w kościele św. Anny i cicho przygrywa orkiestra wojskowa, czasem huk strzału z moździerza przerwie skupienie modlących się, w chwili podniesienia i znowu spokój panuje dokoła. Po nabożeństwie odbyła się dekoracja sztandaru sokolego, po którym składały przysięgę wojska i oddziału ochotnicze tutejszego odcinka. Późem wszystkie towarzystwa udały się na cmentarz, gdzie miało odbyć się odsłonięcie pomnika przez p. generała

Hallera, poświęcenie przez ks. Radcę Perlińskiego i dekoracja grobów Poległych oraz wręczenie odznak powstańczych przez p. Pułkownika Thiela ich rodzinom. Zaroilo się na cmentarzu. Ludność miasta i okolic otoczyła tłumnie pomnik w oczekiwaniu towarzystw i p. generała Hallera. Strzelcy, powstańcy i hufiec gimnazjalny, utworzyli szpaler wzdłuż drogi przy pomniku, a sokoli ustawili się półkołem dookoła pomnika pilnując porządku. Po dłuższej chwili oczekiwania orkiestra wojskowa, a za nią wszystkie towarzystwa przybyły na cmentarz, ustawiając się na wyznaczonych miejscach. Donośny rozkaz naczelnika strzelców: Baczność! Na ramię broń! Prezentuj broń! I prężą się tężęją szeregi, hołd składają ukochanemu Wodzowi wojsk polskich, z którym niejedną dzielił zapal i bohaterskie wysiłki powstania wielkopolskiego oraz dolę i niedolę na froncie. Jasnym blaskiem świecą oczy wszystkim, gorąco płoną serca wyrrywając się żywiołowo ku temu, który jest wcieleniem pracy i marzeń żołnierza, uosobieniem siły i potęgi zmartwychwstałej Ojczyzny.

Naczelnik Okręgowy druh A. W. Wodniakowski miał bardzo wzruszające przemówienie na cześć poległych, po którym to przemówieniu została zerwana zasłona przez p. generała Hallera, odkrywając pomnik, a towarzyszący mu huk wystrzału z moździerza długo jeszcze brzmiał na tem miejscu wiecznego odpoczynku. Podczas uroczystości śpiewał chór męski tutejszego seminarium nauczycielskiego.

Następnie mówił p. generał Haller i po wykonaniu reszty ceremonii na cmentarzu wszystkie towarzystwa, udały się przed dom Banku Ludowego, w którym się zebrała Rada Ludowa, gdzie nastąpiło odsłonięcie tablicy pamiątkowej przez b. prezesa Rady Ludowej p. Wężyka. Stąd p. generał Haller w towarzystwie p. Starosty Sicińskiego, p. pułkownika Thiela i swego adiutanta udał się przed ratusz, gdzie został przywitany przez p. Burmistrza Seydaka. Po przedstawieniu panu generałowi przedstawicieli korporacji miejskich, odbyła się na rynku defilada towarzystw wojskowo-wychowawczych. Piękna myśl nadania uroczystości odsłonięcia pomnika charakteru radosnej manifestacji naszej siły życiowej, znalazła w tym dniu urzeczywistnienie. Składnie dziarsko przechodziły jedno towarzystwo za drugim przed p. generałem Hallerem, który przyjmował defiladę przed ratuszem w towarzystwie władz miejscowych i grona przyjezdnych oficerów.

Zderzył się z policyjnym motocyklem



SŁUPIA POD KĘPNEM

Kierujący bmw wyjeżdżając z drogi podporządkowanej zderzył się z jadącym policyjnym motocyklem z włączonymi sygnałami dźwiękowymi i świetlnymi funkcyjnymi, który kierował się do Mianowic, gdzie doszło do tragicznego w skutkach wypadku przy pracy.

Do zdarzenia doszło w czwartek (29 maja) przed godz. 12 w Słupie pod Kępem. Z wstępnych ustaleń wy-

ka, że kierujący bmw 23-letni mieszkaniec powiatu brzeskiego włączając się do ruchu z drogi podporządkowanej, na skrzyżowaniu z krajową „jedenastką” wymusił pierwszeństwo doprowadzając do zderzenia z policyjnym motocyklem, który miał włączone sygnały ostrzegawcze.

W wyniku zdarzenia kierujący motocyklem policjant został przewieziony do szpitala.

To już drogi w ostatnim czasie przypadek, gdzie uszkodzony został policyjny motocykl. RED



W Mianowicach na placu budowy na 56-latkę przewróciła się ściana Zginał przygnieciony przez ścianę



Nie żyje 56-letni pracownik budowlany, na którego przewróciła się ściana nowo budowanego budynku. Do tragedii doszło na placu budowy przy ul. Rozwojowej w Mianowicach.

Do tragicznego w skutkach wypadku przy pracy doszło 29 maja około godz. 11.40. - Ze wstępnych usta-

leń wynika, że na jednego z pracowników przewróciła się ściana nowo budowanego budynku - mówi mł. asp. Anita Wylęga, oficer prasowy KPP w Kępnie.

- Po dotarciu na miejsce zdarzenia pierwszych zastępów straży pożarnej stwierdzono, że doszło do przewrócenia ściany. W wyniku tego zdarzenia poszkodowany został pracownik budowlany - mówi st. kpt. Pa-

weł Michalski, oficer prasowy KP PSP w Kępnie.

Działania strażaków polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia oraz udzieleniu kwalifikowanej pierwszej pomocy poszkodowanemu mężczyźnie do czasu przybycia zespołów pogotowia ratunkowego. Zabezpieczono również lądowisko dla zadysponowanego śmigłowca Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. Niestety pomi-

mo wysiłków ekip ratowniczych życia mężczyzny nie udało się uratować.

Na miejscu wypadku pracuje grupa dochodzeniowo-śledcza pod nadzorem Prokuratury Rejonowej w Kępnie. - Wyjaśnianie są okoliczności zdarzenia, przesłuchiwanie są świadkowie dodaje asp. Wylęga. - Poinformowano Państwową Inspekcję Pracy oraz Nadzór Budowlany. RED

53,55% mieszkańców powiatu wybrało Nawrockiego

Karol Nawrocki został wybrany kolejnym Prezydentem RP. W powiecie kępińskim zagłosowało

na niego 15527 osób (53,55%).

Na Rafała Trzaskowskiego swój głos oddało 13469

wyborców (46,45%). Frekwencja wyniosła 69,33%. Największe poparcie Karol Nawrocki uzyskał w Bara-

nowie i Trzcinicy. Najniższe w Kępnie.

RED

	BARANÓW	BRALIN	KĘPNO	ŁĘKA OPAT	PERZÓW	RYCHTAL	TRZCINICA
NAWROCKI	2469 (56,55%)	1700 (52,42%)	5954 (47,47%)	1650 (62,29%)	1024 (55,20%)	1077 (60,61%)	1653 (64,49%)
TRZASKOWSKI	1897 (43,45%)	1543(47,58%)	6589 (52,53%)	999 (37,71%)	831 (44,80%)	700 (39,39%)	910 (35,51%)
RAZEM W POWIECIE:	Nawrocki 15527 (53,55%), Trzaskowski 13469 (46,45%)						

KRONIKA POLICYJNA

Przekroczył prędkość

ŻURAWINIEC 31 maja przed godz. 17 kępińscy mundurowi zatrzymali do kontroli drogowej kierującego volkswagenem 41-letniego obywatela Ukrainy, który poruszał się z nadmierną prędkością. - W Żurawinie, w obszarze zabudowanym, gdzie obowiązuje ograniczenie prędkości do 50 km/h jego pojazd miał na liczniku 113 km/h - mówi mł. asp. Anita Wylęga, oficer prasowy KPP w Kępnie - Tym samym przekroczył dozwoloną prędkość o 63 km/h. Za swoje nieodpowiedzialne i niebezpieczne zachowanie kierujący stracił prawo jazdy na trzy miesiące, został ukarany mandatem w wysokości 2000 zł i otrzymał 14 punktów karnych.

Kierowca był pijany

BARANÓW 25 maja po godzinie 2 w nocy w Baranowie policjantki dokonały zatrzymania 36-letniego mieszkańca Wieruszowa, który kierował samochodem osobowym marki BMW znajdując się pod wpływem alkoholu. Badanie alkomatem wskazało prawie 2 promile alkoholu w wydychanym powietrzu. Postępowanie w tej sprawie prowadzi Komenda Powiatowa Policji w Kępnie. RED

REKLAMA

GRUNTOWNIE
ROZUMIEMY
TWOJE POTRZEBY!

InstalGRUNT
PRZYDOMOWE OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW

[SPRAWDŹ](#)
WWW.SKLEP-INSTALGRUNT.PL

[Zadzwoń do nas!](#)
535 997 820

[Napisz do nas!](#)
sklep@instalgrunt.pl

W Kępnie świętowali 35 lat samorządności

Z okazji 35 lat samorządu Miasta i Gminy Kępno w Centrum Synagoga odbyła się uroczysta sesja Rady Miejskiej. To właśnie 27 maja 1990 r. odbyły się pierwsze wolne wybory samorządowe.



Uczestniczących w tym wydarzeniu przywitali gospodarze - przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Psikus oraz burmistrz Piotr Psikus. W sesji uczestniczyli radni Rady Miejskiej obecnej oraz poprzednich kadencji a także sołtysi, dyrektorzy szkół, prezesi spółek komunalnych, przewodniczące KGW, prezesi OSP, przedstawiciele instytucji, organizacji działających



na terenie Gminy Kępno oraz urzędnicy i pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie. Wśród zaproszonych gości nie zabrakło też poseł Barbary Oliwieckiej. W swoim wystąpieniu przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Solecki przypomniał proces tworzenia administracji publicznej i funkcjonowania samorządu. Burmistrz Piotr Psikus przedstawił początki tworzenia struktur samorządowych, przypomniał również pięćdziesiąt najważniejszych inwestycji i wyzwań minionych 35 lat. W jakich warunkach zaczęliśmy budować nasz samorząd? Brakowało wskie-



go i na wszystko. Uczyliśmy się samorządu, uczyliśmy się zarządzania nim, pozyskiwania środków finansowych, budowy budżetu, jego realizacji i odpowiedzialności za podjęte działania - mówił burmistrz Piotr Psikus. W swoim wystąpieniu Burmistrz podsumował budżet Gminy Kępno, który w ciągu 35 lat wzrósł z 2 332 000 zł do 195 017 000 zł. Burmistrz podkreślał, że kępiński samorząd od lat kładzie nacisk na pozyskiwanie i jak najlepsze wykorzystywanie funduszy pozabudżetowych. Potwierdzeniem skuteczności tych działań jest pozyskanie ponad 14 milionów złotych dotacji z przeznaczeniem na rewitalizację budynku byłej Synagogi, Biblioteki oraz Parku Miejskiego i Starościńskiego. W ostatnim czasie pozyskane zostało blisko 8 mln zł na rewitalizację ulic w centrum miasta z Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych. Wiele spośród wymienionych przez Burmistrza in-

westycji dotyczyło największego zadania w skali budżetu, jakim jest oświata. Wśród inwestycji wymienił m.in budowę szkoły w Miłokorzinie, rozbudowę szkoły w Myjomicach, Przedszkola nr 4 i w Hanulinie, rozbudowę szkoły w Świbie. - Dziękuję wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do rozwoju Gminy Kępno, którzy w wspierali i wspierają, pomagają samorządowi miasta i gminy - mówił Psikus. Radni, przedstawiciele instytucji i organizacji a także zaproszeni goście otrzymali specjalny medal 35-lecia samorządu Miasta i Gminy Kępno. **UG**

Rafał Trzaskowski w Kępnie

Mimo siąpiącego z nieba deszczu, już kilkanaście minut przed godz. 16 w minioną środę rynek w Kępnie wypełnił się sympatykami kandydata na prezydenta RP Rafała Trzaskowskiego. Z flagami, transparentami... Wśród nich nie tylko kępnianie, ale również mieszkańcy ziemi ostrzeszowskiej czy powiatu wieruszowskiego. Rafał Trzaskowski przegrał jednak te wybory.

Na wiec poparcia przyjechali do Kępna ministrowie: ds. Unii Europejskiej - Adam Szałka, edukacji narodowej - Barbara Nowacka, sportu i turystyki - Sławomir Nitras, nie zabrakło posłów: Patryka Jaskulskiego, który przyjął na siebie obowiązki



konferansjera, Karoliny Pawliczak, Agnieszki Pomaska, Andrzeja Grzyba czy senator Ewy Mateckiej. W tłumie dojrzelismy również burmistrza Kępna Piotra Psikusa, burmistrza Ostrzeszowa Patryka Jedrowiaka czy wicemarszałka województwa wielkopolskiego Krzysztofa Grabowskiego. Na scenie dowodził poseł

Jaskulski, z głosników co rusz usłyszeć można było „Czerwone korale” w wykonaniu zespołu Bratranki, czerwone korale miały też kobiety czekające na Rafała Trzaskowskiego, i z takimi koralami pojawiła się w Kępnie żona kandydata - Małgorzata. - Gosia! Gosia! - skandował tłum. - Rafał Trzaskowski to czło-

wiek uczciwy, wiarygodny, prawdomówny, wykształcony, najlepiej przygotowany do tego, aby być prezydentem naszego kraju - mówiła senator Matecka. Kiedy na scenie pojawił się Rafał Trzaskowski z żoną Małgorzatą, emocje sięgnęły zenitu. - Cokolwiek by się działo, musimy być razem - apelował Trzaskowski. (...) Jestem przekonany, że jak będziemy razem to wygra cała Polska!



(...) Najwyższy czas, aby w Pałacu Prezydenckim był prezydent, który jest waszym prezydentem - przyznał Rafał Trzaskowski. - Który będzie podejmował decyzje w waszym imieniu. I to wam obiecuję i ślubuję. **JUR**



W szpitalu uruchomią Oddział Urazowo-Ortopedyczny

We wrześniu br. w kępińskim szpitalu uruchomiony zostanie 15-lóżkowy oddział urazowo-ortopedyczny. O jego utworzenie obecna dyrekcja Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kępnie zabiegała od kilku lat i wszystko wskazuje na to, że wreszcie się udało.



Kilka tygodni temu Wielkopolski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia ogłosił postępowania prowadzone w trybie konkursu ofert o zawarcie umów na udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej leczenia szpitalnego w zakresie ortopedii i traumatologii ruchu w czterech kategoriach: hospitalizacja, hospi-

kiem zabiegów endoprotezoplastyki. Jak ustaliliśmy u źródła, w ramach konkursu ogłoszonego na teren całego województwa, w zakresie hospitalizacji, do Wielkopolskiego Oddziału NFZ złożona została tylko jedna oferta - z Kępna. Indagowana przez nas w tej sprawie dyrektor SPZOZ w Kępnie Beata Andrzejewska potwierdza, że taka oferta została złożona. - Uzyskaliśmy pozytywną opinię konsultanta wojewódzkiego w dziedzinie ortopedii i traumatologii narządu ruchu prof. dr hab. n. med. Tomasza Kotwickiego - mówi dyrektor. Okazuje się, że kępiński

szpital jest już do uruchomienia nowego oddziału przygotowany, zarówno lokalowo, jak i personalnie. - Oddział czeka już gotowy i wyposażony - mówi dyrektor. Zlokalizowany zostanie w miejscu, gdzie dawno temu funkcjonowała chirurgia, później kobieca internia. - Lekarsko wszystko już mamy poukładane, kompletujemy jeszcze zespół pielęgniarek - dodaje. Dyrektor Andrzejewska podkreśla, że powstanie takiego oddziału w Kępnie, gdzie funkcjonuje Szpitalny Oddział Ratunkowy, gdzie m.in. krzyżują się dwie drogi krajowe, gdzie istnieje zagłębienie stolarsko-meblowe jest ze wszech miar wskazane. Ale

przed wszystkim będzie odpowiedziało na potrzeby mieszkańców powiatu i regionu. Najbliższy oddział urazowo-ortopedyczny znajduje się bowiem w oddalonym o kilkadziesiąt kilometrów szpitalu w Ostrowie Wlkp. Dyrektor potwierdza, że Szpital był już wizytowany przez NFZ, z której wynika, że spełnia wszystkie warunki określone w konkursie na prowadzenie takiego oddziału. - Wszystko wskazuje na to, że ogromna determinacja moja oraz mojego zastępcy ds. medycznych lekarza Zbigniewa Bery i kilkuletnia walka o utworzenie oddziału urazowo-ortopedycznego kończy się sukcesem, z czego się bardzo

cieszę - wyznał dyrektor Andrzejewska. - Realizować tutaj będziemy w pełnym zakresie wszystkie zabiegi ortopedyczne, z wyjątkiem endoprotezoplastyki. To bardzo ważna wiadomość dla pacjentów naszego szpitala. Nie będziemy już musieli szukać miejsc dla pacjentów z urazami, nie będziemy musieli wysyłać ich do innych szpitali. Szczególnie usprawni to pracę lekarzy Szpitalnego Oddziału Ratunkowego, bo pozwoli na szybkie przekazanie pacjenta na specjalistyczny oddział, odciążą także naszą chirurgię. Oficjalne rozstrzygnięcie postępowania zaplanowano na 16 lipca. **JUR**

Pożar w Krążkowych W Drożkach w ogniu stanęła skrzynia ładunkowa ze śmieciami



28 maja ok. godz. 11.45, do Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Kępnie wpłynęło zgłoszenie o pożarze w jednym z zakładów produkcyjnych w Krążkowych. Na miejsce zdarzenia zadysponowano zastępy z OSP Drożki, OSP Rychtał, OSP Nowa Wieś Książęca oraz JRG Kępno. - Po dotarciu na miejsce strażacy stwierdzili, że doszło do pożaru odpadów w skrzyni ładunkowej śmieciarki - mówi st. kpt. Paweł Michalski, oficer prasowy KP PSP w Kępnie. - Pracownicy firmy podjęli wstępne działania gaśnicze, używając podręcznego sprzętu gaśniczego. **RED**

nie stwierdzili zewnętrznych oznak pożaru. Przed przybyciem jednostek ochrony przeciwpożarowej z hali ewakuowano 30 osób, nikt nie wymagał pomocy medycznej - mówi st. kpt. Paweł Michalski, oficer prasowy KP PSP w Kępnie. - Pracownicy firmy podjęli wstępne działania gaśnicze, używając podręcznego sprzętu gaśniczego. **RED**

25 maja około godziny 10.40, do Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Kępnie wpłynęło zgłoszenie o pożarze w miejscowości Drożki. Na miejsce zdarzenia zadysponowano zastępy z OSP Drożki, OSP Rychtał, OSP Nowa Wieś Książęca oraz JRG Kępno. - Po dotarciu na miejsce strażacy stwierdzili, że doszło do pożaru odpadów w skrzyni ładunkowej śmieciarki - mówi st. kpt. Paweł Michalski, oficer prasowy KP PSP w Kępnie. - Pracownicy firmy podjęli wstępne działania gaśnicze, używając podręcznego sprzętu gaśniczego. **RED**



opróżnił skrzynię ładunkową z materiałów objętych pożarem na pobliskie pole, co znacząco przyczyniło się do ograniczenia rozprzestrzenienia się ognia i ułatwiło działania gaśnicze. Działania straży pożarnej polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia i podaniu dwóch prądów gaśniczych w natarciu na ognio-

sko pożaru, do doprowadzono do jego ugaszenia. W celu potwierdzenia usunięcia zagrożenia obiekty sprawdzono kamerą termowizyjną. **RED**

Rejonowy Bank Spółdzielczy
w Łututowie

KREDYT
MIESZKANIOWY

na miarę Twoich marzeń!

RRSO od 6,61%

Przebiegi obowiązuje od 22.05.2025 do 31.05.2025

Wskazanie informacji w sekcji "Konto na luzie"

Konto na luzie kontrola na serio!

Promocja trwa od 17.02 do 31.12.2025

50 zł premii dla dzieci do 13 r.ż. za wpłaty!

100 zł premii dla młodzieży za płatności kartą!

400 zł na zakupy w Media Expert za polecenie konta znajomemu!

100 zł dla rodzica za otwarcie konta dla dziecka!

Szczegóły promocji, w tym regulamin, dostępne są w oddziałach Banku oraz na stronie internetowej: www.rbs.lututow.pl. Materiał nie stanowi oferty w rozumieniu Kodeksu Cywilnego.

Dzień Strażaka z odznaczeniami

KĘPNO



25 maja Dzień Strażaka obchodzili druhowie jednostek OSP z terenu Gminy Kępno. Począty sztandarowe, delegacje oraz zaproszeni goście przeszli na kępiński Rynek, gdzie odbyły się oficjalne uroczystości.

Strażacki meldunek prezesowi Zarządu Oddziału Powiatowego OSP w Kępnie Michałowi Błażejowskiemu złożył komendant Oddziału Miejsko-Gminnego Roman Klein.

Ważną częścią uroczystości były odznaczenia i nagrody przyznane za działalność na rzecz OSP. W tym szczególnym dniu swoje odznaczenia odebrali:

Honorowy Medal

im. Bolesława Chomicza

- druh Piotr Psikus - Prezes Honorowy Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Kępnie

Odnaka honorowa

„Semper Vigilant”

- wiecznie czuwający

- druh Edward Marczak

Złoty Medal „Za zasługi dla pożarnictwa”

- druh Zbigniew Wieloch

- druh Przemysław Trąpczyński

Braźowy Medal „Za zasługi dla pożarnictwa”

- druhna Magdalena Berska

- druh Mateusz Kuźmich

Odnaka Wzorowy Strażak

Druhowie: Tomasz Klein, Miłosz Włodarczyk, Marcin Rak, Miłosz Wronka, Maciej Kubot, Mateusz Fogiel, Paweł Czarnecki, Paweł Śpiewak.

Za szczególne zaangażowanie w działalność

- Artur Jeż, Oliwier Bednarz, Oliwier Pietrzak, Aleksander Serafin, Maria Kokot, Bartosz Wojtaszek, Daria Dudek, Nikodem Pietrzak, Nikodem Kubot, Maja Leśniak

UG

18-milionową pożyczkę spłacać będą przez 20 lat

KĘPNO

Ponad 18 milionów zł pożyczki w ramach Krajowego Planu Odbudowy zaciągnie Gmina Kępno na zaplanowane inwestycje. Spłacać ją będzie przez 20 najbliższych lat. Oprocentowana jest ona na 0%

Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej w Kępnie radni wyrazili zgodę na zaciągnięcie przez Gminę z Banku Gospodarstwa Krajowego ponad 18-milionową pożyczkę na trzy zadania inwestycyjne:

przebudowę dziedzińca Szkoły Podstawowej nr 3, rozbudowę terenu sportowo-rekreacyjnego przy ul. Nowowiejskiego oraz modernizację deptaku rotmistrza Witolda Pileckiego.

Pożyczka duża, ale też warunki na jakich zostanie udzielona są bardzo dobre. Nie dość, że jej spłata zostanie rozłożona na 20 lat, to jeszcze jej oprocentowanie będzie zerowe. - Czyli tyle, ile dostaniemy w tym roku, tyle oddamy w ciągu 20 lat - podkreśla burmistrz Piotr Psikus. **RED**

KRONIKA POLICYJNA

W trybie przyspieszonym usłyszał wyrok

KĘPNO Policjanci Ognia Patrolowo-Interwencyjnego Komendy Powiatowej Policji w Kępnie wdrożyli tryb przyspieszony wobec mężczyzny, który nie stosował się do sądowego zakazu kierowania pojazdami. Mężczyzna, który dopuścił się przestępstwa, usłyszał wyrok dobie po zatrzymaniu.

25 maja przed północą w Kępnie policjanci z Ognia Patrolowo-Interwencyjnego w Kępnie zatrzymali do kontroli drogowej 39-latkę kierującego pojazdem marki Skoda. Badanie na zawartość alkoholu w organizmie wykazało, że mieszkaniak gminy Kępno był trzeźwy. Po sprawdzeniu mężczyzny w policyjnych systemach okazało się, że posiada aktywne zakazy kierowania pojazdami mechanicznymi.

- Mężczyzna usłyszał zarzut i trafił przed oblicze sądu w tzw. trybie przyspieszonym - mówi mł. asp. Anita Wyłęga, oficer prasowy KPP w Kępnie. - Sąd orzekł wobec kierowcy lekceważącego wcześniejsze zakazy: cztery miesiące pozbawienia wolności w zawieszeniu na 2 lata, dwa lata zakazu kierowania wszelkimi pojazdami, 1500 złotych grzywny oraz świadczenie pieniężne na rzecz Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej w wysokości 5 tysięcy złotych. Zdecydowane działania policjantów doprowadziły do wdrożenia trybu przyspieszonego i w ten sposób mężczyzna usłyszał wyrok już dobie po zatrzymaniu. **RED**

Dwa miliony na węzę dla Wielkopolskich pasiek

Kolejne 2 mln zł trafi do Wielkopolskich Pasiek na poprawę warunków fitosanitarnych pszczół. Już po raz ósmy Samorząd Województwa Wielkopolskiego przekazał środki na wsparcie sektora pszczelarzkiego w Regionie. Umowa została pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Regionalnym Związkiem Pszczelarzy Wielkopolski Północnej w Chodzieży reprezentującym także związki pszczelarskie z Konią, Kaliszem, Lesznią i Poznaniem.

Od 2018 roku na terenie Województwa Wielkopolskiego zrealizowany zostanie samorządowy „Program poprawy warunków fitosanitarnych rodzin pszczelich poprzez wsparcie finansowe zakupu węży pszczelej”. Pszczelarze prowadzący pasieki na terenie wielkopolski otrzymają nową spełniającą parametry i wymogi



sanitarne węże. Węza to używany w pszczelarstwie szablon z wytłoczonymi kształtami komórek plastra pszczelego umieszczany w ramce, którą umieszcza się wewnątrz ula. Realizacja tego programu ma ogromne znaczenie dla poprawy zdrowotności oraz produktywności rodzin pszczelich. Stosowną umowę zawarli reprezentujący Samorząd Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski oraz Prezes Regionalnego Związku Pszczelarzy Wiel-

kopolski Północnej w Chodzieży Marek Komasiński.

- Samorząd Województwa Wielkopolskiego pamięta o pszczolach. Już po raz ósmy przekazał 2 mln zł tym razem na zakup węży pszczelej. Realizacja programu wpływa na dobrostan pszczół, co powoduje zwiększenie zapylania zwiększając tym samym plony w rolnictwie i sadownictwie. Ponadto ważnym działaniem z perspektywy środowiska i pszczelarstwa w naszym województwie jest przekazy-

wanie środków jednostkom samorządu z Wielkopolski na zakup sadzonek drzew miódodajnych. Nasz Region jest pionierem tego wsparcia. Ponadto jak województwo przeznaczamy co roku największą kwotę. Łącznie przeznaczaliśmy już 16 mln zł. Dotychczas udało się praktycznie już dwa razy wymienić węże w pasiekach korzystających z wsparcia. Ma to duże znaczenie dla zdrowia pszczół, wymiennie wpływających na wiele obszarów naszego życia i dzia-

łalności - mówi Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski.

Realizacja tego zadania ma ogromne znaczenie dla ekosystemów roślinnych i poprawy warunków środowiskowych na obszarze Wielkopolski. Samorząd Województwa Wielkopolskiego w ramach „Programu poprawy warunków fitosanitarnych rodzin pszczelich poprzez wsparcie finansowe zakupu węży pszczelej w latach 2018, 2019, 2020

i 2023 rozdysponowano ponad 172 tony plastrów węży o wartości 8 mln zł, a z pomocy co roku skorzystało ponad 4600 wielkopolskich pszczelarzy. Dodatkowo w latach 2021, 2022 i 2024 w ramach „Programu poprawy warunków fitosanitarnych rodzin pszczelich poprzez wsparcie zakupu pokarmów pszczelich” przekazano ponad 1 377 ton pokarmów pszczelich o wartości 6 mln zł, które trafiły do przeszło 465 tys. pni pszczelich na terenie Wielkopolski. W tym roku kolejne tony węży trafią do pszczelich rodzin z całej Wielkopolski. Ponadto w regionie za sprawą Gmin i powiatów udało się zasadzić kilkadziesiąt tysięcy drzew miódodajnych. Program cieszy się stałym zainteresowaniem ze strony lokalnych samorządów, przeznaczone środki na ten cel są w całości wykorzystywane. **UM**

Gminny Dzień Matki

ŁĘKA MROCZEŃSKA

W tym roku Gminny Dzień Matki gmina Baranów świętowała w Łęce Mroczeńskiej. To wyjątkowe święto, poświęcone osobie, która w życiu każdego z nas odgrywa cudowną rolę. Okazało się, iż niezależnie od punktu geograficznego i języka, najpiękniejsze słowo świata, czyli. Mama, brzmi niemal identycznie

Udowodnili to ponad wszelką wątpliwość przewodniczący Rady Gminy oraz wicewójt Baranowa. Panowie Ryszard Stasiowski i Andrzej Kiedos, pozdrowili szacowne grono w wielu językach. O dziwo, we wszystkich, czy to koreański, chiński, angielski albo suahili, słowo „Mama” zabrzmiało podobnie. Zasłużonym Mamom panowie wręczyli kwiaty i okolicznościowe listy gratulacyjne.

Radosnym uzupełnieniem życzeń był występ dzieci z miejscowej szkoły. W stronę widowni wypełnionej mamusiami popłynęły wiersze i piosenki. „Kocham Cię Mamo” zaśpiewały Alicja Maciejewska i Maria Lenart z kl. I. Piosenkę „Walc o życie” przedstawiły Milena



Lenart i Zosia Kłobuszewska z klasy III. Wiersz „Tobie Mamo” pięknie wyrecytowała Zosia Kłobuszewska. W finale tej części artystycznej Milenka Lenart

z klasy III zagrała „Tarantelę”. Część artystyczną przygotowały dwie Panie: Joanna Turowska oraz Henryka Orszulak. Chwilę później zebrani obejrzeli przedsta-

wienie pt.: „Królowna Śnieżka i siedmiu krasnoludków”.

ZASŁUŻONE MAMY:
Weronika Wylęga
Maria Maciejewska
Ewa Froń
Anna Glińska
Dominika Poszwa
Danuta Krawczyk
Łucja Rubiszewska
Leokadia Lenart
Maria Kossek
Maria Steżały
Bernadeta Muzaj
Anna Namyślak
Martyna Lenart
Beata Parzonka
Maria Wylęga



Ruszają z grą muzealną pt. „PokeMU”

KĘPNO

Już wkrótce w Muzeum Ziemi Kępińskiej imienia T. P. Potworowskiego rozpocznie się niezwykle edukacyjna przygoda! Czy chcielibyście zostać Tajnymi Trenerami PokeMU? Muzeum przygotowało dla Was wyjątkową misję w świecie sztuki, historii i wyobraźni!

Już od 1 czerwca 2025 r. ruszamy z grą muzealną pt. „PokeMU”! Serdecznie zapraszamy na warsztaty edukacyjne dla dzieci w wieku przedszkolnym oraz wczesnoszkolnym (5–12 lat), które w wyjątkowy sposób łączą edukację kulturalną z zabawą. Podczas zajęć uczestnicy będą mieli niepowtarzalną okazję poznać twórczość Tadeusza Piotra Potworowskiego, odkryć zbiory instytucji oraz wcielić się w poszukiwaczy muzealnych skarbów

– mówią pracownicy muzeum.

„PokeMU” to niezwykle gra muzealna osadzona w świecie sztuki, historii i wyobraźni. Przemierzając sale wystawowe uczestnicy wcielą się w rolę Tajnych Trenerów PokeMU, którzy rozwiązują zagadki, odczytują ukryte wskazówki oraz tropią wyjątkowe stworzenia PokeMU, czyli fantastyczne postacie inspirowane zbiorami kępińskiego muzeum.

Terminy warsztatów edukacyjnych:

- 2 CZERWCA 2025 r.
- 30 WRZEŚNIA 2025 r.
- dla grup zorganizowanych (również w czasie wakacji).

Zapisy oraz więcej informacji: Tel. 791 329 646

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodowego Centrum Kultury: Edukacja kulturalna 2025.

MK



Baranowski Ninja Warrior

25 maja w baranowskiej hali sportowej fani śledzili poczynania uczestników 2. edycji Ninja Warrior Pro Series. Gościem specjalnym wydarzenia był Jan Tatarowicz - pierwszy zwycięzca polskiej edycji tego programu

„Ninja Warrior” to program rozrywkowy, w którym każdy uczestnik musi przejść przez szereg ekstremalnych wyzwań sportowych. Paweł Olek, organizator imprezy, wyjaśnił, iż w tym roku znalazło się miejsce dla zawodników

w różnym wieku, również najmłodszych. - Dzieci przyjechały do nas z całego kraju - komentuje. Każde dziecko dostało pamiątkowy medal, a najlepsi zawodnicy puchary i nagrody ufundowane przez partnerów i sponsorów zawodów, którym z tego miejsca serdecznie dziękujemy. Dzieci otrzymały także certyfikaty Młodego Ninja. Jan Tatarowicz - pierwszy polski Ninja Warrior - baranowski tor przeszkód pokonał pokazowo z czasem: 00:35,16.

WYNIKI
Dzieci 6-7 lat
1. Kinga Wróbel
2. Kacper Bień
3. Kajetan Musielak
4. Maria Wróbel
Dzieci 7-10 lat
1. Alicja Śladek
2. Tomasz Trzeciak
3. Kalina Gałązka
Dzieci 11-13 lat
1. Miłosz Wasiak
2. Filip Wieszczycki
3. Paweł Jung
4. Mishele Khramtsova
Open
1. Marcel Smołański 00:55,56
2. Ignacy Smołański 01:04,45
3. Michał Rzekiecki 01:15,39

UG



NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam 2 działki budowlane (warunki zabudowy) w m. Rejmanka, nr 887/2- 1249 m2, 887/3 – 1243 m2. Cena 130 zł/m2, dostęp do drogi publicznej, prąd, woda przy drodze. Tel. 693 722 980

Zamienię mieszkanie III piętro 38,4 m2 na mieszkanie na parterze do 47 m2 z dopłatą ul. Kwiatowa Ostrzeszów. Tel. 781 221 950

Sprzedam 2 ha lasu w Kraszewicach. Tel. 780 143 180

Sprzedam atrakcyjną działkę budowlaną bezpośrednio przy drodze asfaltowej w całości ogrodzona, bliskie okolice Kępna. ZAPRASZAM. Tel. 513 835 054

Sprzedam pawilon handlowy o pow. 30 m2 przy pl. Borek od strony ul. Piastowskiej w Ostrzeszowie. Tel. 734 468 087

Sprzedam ziemię 1,13 ha okolice Doruchowa. Tel. 693 411 088

Kupię mieszkanie w Ostrzeszowie, może być do remontu. Tel. 661 719 131

Sprzedam działkę 4260 m2, Książęcice, ul. Zielona. Tel. 691 198 989

Sprzedam działkę o pow. 5000 m2 w Doruchowie. Tel. 512 509 974

Sprzedam budynek mieszkalny z oddzielną usytuowaną kotłownią, garażami i innymi pomieszczeniami, położone na działce o pow. 2000 m2 w Doruchowie. Tel. 668 412 795

Sprzedam ziemię o pow. 3,96 ha w dobrym miejscu, możliwość pod zabudowę, cena do 90.000 zł do uzgodnienia. Tel. 733 740 196

Sprzedam działkę 0,83 ha przy szosie, cena 88.000 zł, gm. Grabów. Tel. 733 740 196

Sprzedam działki budowlane przy drodze powiatowej gm. Kobyła Góra, prąd, woda, gaz. Tel. 605 142 895

Sprzedam budynek mieszkalny z oddzielną usytuowaną kotłownią, garażami i innymi pomieszczeniami, położone na działce o pow. 2000 m2 w Doruchowie. Tel. 668 412 795

Sprzedam dom w zabudowie bliźniaczej w Niedźwiedziu o pow. 140 m2, działka 520 m2 + budynek gospodarczy + garaż. Tel. 881 207 165

Zamienię mieszkanie 2-pokojowe w nowym bloku na mały domek z dopłatą lub pół domu, Ostrzeszów. Tel. 731 044 179

Sprzedam lub wynajmę pawilon handlowy w Ostrzeszowie naprzeciwko biblioteki o pow. 30 m2, woda, prąd. Tel. 784 465 087

Sprzedam działki budowlane w Goździetowach, wszystkie media. Tel. 669 547 284

Kupię mieszkanie 2-pokojowe i piętro w Ostrzeszowie. Tel. 721 395 694

Sprzedam mieszkanie w kamienicy w Ostrzeszowie o pow. 56 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, korytarz+ poddasze do adaptacji i piwnica. Tel. 726 432 302

Sprzedam mieszkanie w Ostrzeszowie na ul. Piastowskiej o pow. 55 m2. Tel. 668 185 291

**SPRZEDAM
DZIAŁKI BUDOWLANE
UZBROJONE
W CENTRUM
KOMOROWA.
Tel. 505 324 669**

POSADZKI
cementowe mixokretem

POSADZKI - WARSZAWSKI S.C.
Giżyce 7, 63-520 Grabów n/Pr.
Tel. 697-146-911



**USŁUGI
OGÓLNOBUDOWLANE**
- ocieplenia budynków
- układanie kostki brukowej
- wykończenia wnętrz
- budowa domów
- oczyszczalnie, szamba
- drenaże
Tel. 781 155 597

Sprzedam działki budowlane i przemysłowe przy drodze powiatowej w Salomonach gm. Czajków. Tel. 724 568 117

Sprzedam działkę budowlaną z przeznaczeniem pod budowę domu. Laski. Tel. 606 576 953

Sprzedam dom w zabudowie bliźniaczej Ostrzeszów, ul. Norweska 38. Tel. 608 088 349

Sprzedam mieszkanie w bloku na Os. Zamkowym o pow. 37,5 m2, III piętro, 2 pokoje, ciemna kuchnia, łazienka, balkon. Tel. 667 224 987

Sprzedam całą kamienicę w Ostrzeszowie na ul. Chmielnej 2. Tel. 733 020 853

Sprzedam dom jednorodzinny w zabudowie bliźniaczej, Ostrzeszów, ul. Norweska 14. Tel. 608 088 349

Sprzedam pawilon handlowy na ul. Borek od strony ul. Piastowskiej, 30 m2. Tel. 784 465 087

Wynajmę lub sprzedam lokal o pow. 90 m2 w Ostrzeszowie. Tel. 605 082 779 proszę o sms.

Sprzedam działki budowlane w Doruchowie przy drodze Doruchów-Tokarzew. Tel. 607 441 798

Sprzedam działki budowlane 900 m2 na ul. Jana Pawła II w Ostrzeszowie. Tel. 609 853 831

Sprzedam kamienicę na ul. Chmielnej w Ostrzeszowie. Tel. 733 020 853

Sprzedam mieszkanie w centrum Ostrzeszowa. Tel. 68 185 291

Sprzedam mieszkanie własnościowe w kamienicy 55 m2 w centrum Ostrzeszowa. Tel. 668 185 291

Sprzedam działkę rekreacyjną 30 arów w Doruchowie. Tel. 512 349 935

Sprzedam działkę budowlaną w Turzu przy drodze krajowej 921 m2, woda, ogrodzona. Tel. 532 602 092

Sprzedam budynek mieszkalny z oddzielną usytuowaną kotłownią, garażami i innymi pomieszczeniami, położone na działce o pow. 2000 m2 w Doruchowie. Tel. 668 412 795

WYNAJMĘ

Lokal usługowy do wynajęcia Ostrzeszów, ul. Przemysłowa 12. Tel. 512 058 884

Mieszkanie na parterze domu w Ostrzeszowie, pow. 85 m2 osobne liczniki i wejścia. Ogrzewanie gazowe, 2 po-

ZATRUDNIMY NA STANOWISKO:

• Tapicer • Krawcowa • Krojcz • Pakowacz
• Stolarz cięcie na piłach
Praca w małym zespole. Proste modele.
Mardo Meble, Jankowy 1D. Tel. 500 148 481



**KLIMATYZACJA
WENTYLACJA**

J3M KEMPA
604 773 208
ul. Gajowa 6c, Ostrzeszów

koje, kuchnia, łazienka, spokojna okolica, blisko park i sklep osiedlowy. Tel. 500 527 200

Dom w m. Zalesie 20 gm. Doruchów. Dwa pokoje, kuchnia, łazienka. Garaż, ogródek, cena 1200 zł+ media. Tel. 796 356 863

Poszukuję mieszkania do wynajęcia Grabów nad Prosną, Kraszewice bliskie okolice. Tel. 697 469 061

Pomieszczenia na działalność gospodarczą 400 m2 w Ostrzeszowie. Tel. 605 898 488

Miejsce na zakątek paznokci w salonie fryzjerskim w Ostrzeszowie. Tel. 510 176 109

Garaż w Ostrzeszowie, może być na różne rzeczy na prywatnej posesji. Tel. 62 730 03 67

PRACA

Zatrudnię rzeźnika, Kraszewice. Tel. 693 998 176

Usługi wycinka drzew wszystkie prace ogrodowe, glebogryzarka itp. Tel. 693 820 596

Usługi ciesielsko-dekarskie, dachy, wiaty pergole, tarasy. Tel. 603 212 742

Kobieta (polka), posprząta mieszkanie, biuro lub dom. Tel. 530 415 689

Wykonam różne prace w ogrodzie i na działce takie jak wycinka drzew i krzewów, cięcie żywopłotów, napra-



Firma MAL-BUD Błażej Rubik
**PRZYJMIE UCZNIÓW
W ZAWODACH:**
Monter zabudowy i robót
wykończeniowych w budownictwie
(dawny zawód - malarz - tpeciarz),
murarz - tynkarz
tel. 601 646 190, 603 653 574

wa i malowanie altan plotów chodników, mycie kostki i wszystkie inne prace w ogrodzie. Tel. 782 041 336

Pospachluję, pomaluję pokój, kuchnię itp., po godz. 16, Kępno i okolice. Tel. 887 790 779



Firma Stolarz-Lempert zatrudni:
OSOBY DO PRACY NA MAGAZYNIE
Mile widziane doświadczenie oraz uprawnienia na wózki widłowe.
**Kontakt w siedzibie firmy Marianka Mroczeńska 3
lub pod nr tel. 696 465 659**

BENIX® STYLE FURNITURE

livello® SOFA

W związku z zakończeniem inwestycji rozbudowy zakładu, zatrudnimy wykwalifikowanych pracowników na stanowiskach:

- Operatorów maszyn stolarskich, w tym maszyn sterowanych komputerowo oraz robotów
- Monterów stelaży meblowych, pracowników magazynowych
- Programistów, konstruktorów stelaży meblowych z umiejętnością obsługi programów TopSolid oraz Microsoft Excel
- Brygadzystę na wydziale maszyn stolarskich, brygadzystę na wydziale montażu stelaży
- Pracowników działu utrzymania ruchu
- Tapicerów, pomocników tapicerów do piankowania stelaży
- Szwaczek, krojczych tkanin, pomocników krojczych
- Operatorów maszyn do cięcia pianki
- Pracowników wydziału pakowania i załadunku mebli

Zatrudnimy i wyszkolimy również wszystkich chętnych do przyuczenia w poszczególnych zawodach.

PRZYŁĄCZ SIĘ DO NAS!
Adres siedziby Livello Sofa: Dobrydział 1a, 98-400 Wieruszów

Prosimy o kontakt pod adresem e-mail rekrutacja@livello.pl lub pod numerem telefonu: 881 061 520.

EUROS KONSTRUKCJE STALOWE

EUROS Sp. z o.o.
Rojów, ul. Hetmańska 12
63-500 Ostrzeszów
kadry@eurows-konstrukcje.pl

OFERTA PRACY

Firma produkująca elementy stalowe zatrudni:

- ✦ ŚLUSARZA
- ✦ SPAWACZA 135
- ✦ OPERATORA SUWNIC
- ✦ OPERATORA WÓZKA WIDŁOWEGO
- ✦ OPERATORA MASZYN CNC
- ✦ KIEROWCĘ KAT. C+ E
- ✦ MALARZA KONSTRUKCJI STALOWYCH

✦ Możliwość przyuczenia ✦ zwracamy koszt dojazdu ✦
✦ praca 2-zmianowa ✦

KONTAKT
62 730 25 04 lub 501 846 491
CV prosimy składać na adres kadry@eurows-konstrukcje.pl lub w siedzibie firmy.

MAGAZYN W LUBCZYNIE

PRZEKAŻE BEZPŁATNIE SZLAKĘ NA UTWARDZENIE TERENU,

ZAŁADUNEK 10 ZŁ ZA TONĘ. Tel. 663 820 722, 515 045 236

Rower męski kola 26 + koszyk, cena 100 zł, rower męski kola 28, cena 200 zł. Tel. 601 580 763

Sprzedam biurko, olcha, dł. 1,60 cm, szer. 80 cm., wys. 75 cm, 4 szuflady, stabilne, możliwość transportu. Tel. 603 523 322

Wózek inwalidzki nowy na pompowalnych kołach. Tel. 693 580 974

Łóżko el. sterowane pilotem, dwa materace przeciwoleżynowe z pompami (sprawne), materac z pianki, stolik przy łóżku do posiłków. Tel. 693 580 974

Spoivo lutownicze (cyna). Tel. 502 582 371

Chłodziarkę, mała na gwarancji do 2027 roku, 45l, cena 300 zł. Tel. 500 428 303

Wiertarkę stołową na siłę. Tel. 661 791 252

Rower damski, cena 500 zł. Tel. 603 524 017

Uchwyty tokarskie samonastawne fi 200,315,400. Tel. 607 565 546

Przyczepkę do roweru. Tel. 62 730 30 27

Meble stolowe (2 kredensy, 1 komoda i lustro), Dobrodzień. Tel. 607 245 342

Lodówkę, cena 100 zł., lodówka 150 zł, kuchenka gazowa 100 zł. Tel. 733 020 853

Rower holenderski, dwuosobowy, rozkładany "tandem", 5-biegowy, stan bdb., cena 2700 zł. Tel. 605 092 670

Nagrzewnicę na olej opałowy "Mirage" 50 kW z odprowadzeniem spalin, stan bdb., cena 2500 zł. Tel. 605 092 670

Szafkę łazienkową z lustkami 70x77, kombajn kosmetyczny - 1000 zł komputer -100 zł, niszczarkę - 100 zł, rower górski, żyrandol, kolor złoty. Tel. 793 280 865, 733 020 853

Blachę trapezową T-20 6mb., cena 120 zł/szt. Tel. 601 934 747

Piec grzewczy na olej opałowy, dwa zbiorniki na olej 1000 l., cena 2000 zł. Tel. 601 934 747

Łóżko el., sterowane pilotem, dwa materace przeciwoleżynowe z pompami, materac z pianki oryginalny. Tel. 693 580 974

Stolik przy łóżkowy do posiłków, wózek inwalidzki na dwóch kołach, nowy. Tel. 693 580 974

Wiertnice płuczkową do wiercenia studni głębinowych. W zestawie motoreduktor 36 obr/min. Z silnikiem trójfazowym, 27 m żerdzi, głowica płuczkowa, pompa ciśnieniowa el., cena 10.000 zł. Tel. 696 264 300

Żyrandol 6-ramienny, cena 100 zł., kuchenkę gazową 100 zł. Tel. 733 020 853, 793 280 865

Nowy grzejnik kaloryfer we folii firmy "Diamond", stalowy wym. 160x60x10, cena 500 zł. Kaliszkowice Ołobockie. Tel. 792 685 181

Drewno opałowe i kominkowe. Tel. 798 269 672

Drewno opałowe suche sezonowane 3-letnie akacja/dąb, kominkowe, rozpałkowe, żrzyny, klocki. Tel. 788 111 941

Klimatyzator przenośny z pilotem

NAWOZY
+ OPAL
+ PŁYNNĄ FORMUŁĄ
NA SUKCES **RSM**
FOLIA DO SIANKISZONK, SIATKI DO SŁOMY, SZNUREK, MATERIAŁ SIEWNY, ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN
sprzedaż
Zdzisław Talaga Zalesie 10, t. 62 731 55 05; 62 731 57 34
ceny promocyjne

i funkcją jonizacji, robot sprząający ILIFE V 3 S.Pr. O. Tel. 667 224 987

Łóżko 2 os., stan bdb., 150 zł, Ostrzeszów. Tel. 731 044 179

Parkiet dębowy 25/5 cm, około 10 m2. Tel. 668 185 291

Dużą butlę Argon. Tel. 667 419 551
Narożnik i wyrzynarkę brzeszczotową. Tel. 669 469 095

Drewno brzoza do produkcji. Tel. 668 185 291

Maszyny szwalnicze, śrutownik z silnikiem, kompresor - sprężarka. Tel. 605 898 488

Rower damski, cena 700 zł. Tel. 603 524 017

Kosiarke elektryczną, nową na gwarancji. Tel. 721 395 694

Bojler elektryczny KOSPEL SE 200 l używany. Tel. 607 921 990

Nowy stelaż do wc, kompletny za pół ceny. Tel. 607 985 522

Rowerek, kola 16. Tel. 533 817 130

Brodzik do kabiny prysznicowej wy. 80x80 cm, półokrągła, nowa na gwarancji. Tel. 667 419 551

Drewno dąb, kłoda 1,40 m pierś. Tel. 697 960 153

Drewno opałowe z dowozem. Tel. 693 820 596

Sprzedam kombajn kosmetyczny 1000 zł, komputer 100 zł, niszczarka 100 zł, rower górski 50 zł, żyrandol żółty, szafka łazienkowa z lustrem 70/60. Tel. 733 020 853

Drewno opałowe, sosna wałki pocięte na drobno. Tel. 782 041 336

ROLNICZE

Sprzedam przyczepę 3.5 tony, wywrotka na dwie strony. Tel. 728 328 256

Sprzedam ciągnik rolniczy Ursus C-360 3p z ładowaczem czołowym. 1985 r., pierwszy właściciel. Tel. 607 585 240

Sprzedam kombajn do ziemniaków Anna pierwszy właściciel. Tel. 607 585 240

Sprzedam owies. Tel. 607 269 409

Wydzierżawię łąkę, gm. Mikstat. Tel. 505 804 931

Sprzedam grunty rolne i kupię nieużytki. Tel. 666 996 898

Kupię obsypnik do ziemniaków. Tel. 669 469 095

Sprzedam dmuchawę do zboża i do siana, kultywator mały, klawisz do Bi-

zona i oś od Bizona. Tel. 663 600 483

Sprzedam talerzówkę. Tel. 500 819 177

Sprzedam zwijkarkę firmy Krone 125, zestaw do paszy, mieszalnik 1,5 tony, śrutownik 11 kW, przyczepa do przewozu zwierząt zarej. i opłacona. Tel. 518 427 285

Sprzedam pająka do siana 5-cio gwiazdowy, przegrabiarkę do siana, opryskiwacz i cyklop do ładowania obornika. Tel. 692 814 878

Sprzedam prasę zbierającą. Tel. 667 412 628

Sprzedam siano w kostkach i owies. Tel. 508 193 423

Kontener budowlany 4 na 2 metra, przegrabiarko zgrabiarka taśmowa Jugosłowiańska. Tel. 605 437 633

Sprzedam kultywator z pojedynczym wałkiem, 2,25 m. Stan dobry. Tel. 697 329 380

Sprzedam żyto. Tel. 603 729 380

Sprzedam mieszankę i pszenżyto. Tel. 62 769 73 14, 697 798 815

Sprzedam młode króliki do dalszego chowu Olbrzym Belgijski do 12 kg. Tel. 669 512 710

Sprzedam przegrabiarkę do siana Deuchfar szer. 5,20, ręcznie składana. Tel. 725 532 484

Sprzedam sianokiszonkę 20 bali II pokos, 2 tony pszenżyta. Tel. 500 511 294

Sprzedam agregat ścierniskowy Gruber do ciągnika 75 KM. Tel. 609 449 696

Sprzedam rozsiewacz lej 200l Brzeg. Tel. 667 005 227

Sprzedam John Deere 3140 rok 90 6-cylindrów. Tel. 667 005 227

Sprzedam rozsiewacz do nawozów jednodarczowy Bogballe 600l. Tel. 667 005 227

Sprzedam przetrząsacz do siana (pająk) POLSKI. Tel. 667 005 227

Sprzedam Zetor 6945 wersja eksportowa. Tel. 667 005 227

Sprzedam prosięta 14 szt., gm. Kraśzewice. Tel. 667 035 480

Sprzedam opony z dętkami do Ursusa 360. Tel. 669 512 710

Sprzedam 2 jałówki cielne. Tel. 695 533 298

Sprzedam siewnik Poznaniak, brony 5-ki, śrutownik Bąk 7 - do przegrabiania i zgrabiania siana. Tel. 665 390 821

Sprzedam siewnik Poznaniak, talerzówkę do C-360, kultywator + wałek strunowy. Tel. 605 748 099

Sprzedam plug 4-skibowy typ Atlas. Tel. 605 748 099

SKUP BYDŁA RZEŻNEGO
byki, krowy, jałówki

SKUP
macior, knurów, tuczników

BEZPOŚREDNI ODBIORCA

- gwarancja dobrych cen
- gotówka lub szybki przelew
- szybki odbiór każdej sztuki
Zapraszamy do stałej współpracy
Tel. 696 037 618

Agro-Efekt
Oddział
Bobrowniki 26
☎ 531 650 010
☎ 601 550 794
Zapraszamy Rolników
OFERUJEMY:
ŚOR Nasiona
Nawozy RSM
Pasze Śruty
MOŻLIWOŚĆ TRANSPORTU

Sprzedam prosięta 25-30 kg. Tel. 62 731 22 96, 726 513 279

Sprzedam prasę rolującą Rivera. Tel. 667 412 628

Kupię cielczkę do dalszego chowu. Tel. 669 469 095

Sprzedam siano w balotach. Tel. 885 405 563

Sprzedam warchlaki 6 szt.. Tel. 609 381 677

Sprzedam siewnik do kukurydzy 4-

ZAPRASZAMY DO
Intermarché
Otwarte od pon. sob. w godz. 6:30 - 21:00
ul. Leśna 51, 63-500 Ostrzeszów

rzędowy mechaniczny. Tel. 667 005 227

Sprzedam kombajn zbożowy New Holland 1540, garażowany. Tel. 785 030 693

Sprzedam prosięta. Tel. 720 332 149

Sprzedam opryskiwacz Pilmot 400 l belka 10m. Tel. 667 005 227

Sprzedam radełko 3-ki, rozsiewacz Lej i młynek do zboża. Tel. 607 463 192

Sprzedam prosięta. Tel. 507 238 210

Sprzedam kombajn zbożowy Bizon Z056 kabina, wózek rok 86. Tel. 667 005 227

Sprzedam siewnik do kukurydzy 4-rzędowy mechaniczny. Tel. 667 005 227

Sprzedam przyczepę do przewozu koni Boeckmann. Tel. 667 005 227

Sprzedam rozsiewacz Rauch 600 l. Tel. 725 721 258

Sprzedam pająka do siana, cena 550 zł. Tel. 605 310 803

Sprzedam agregat uprawowo - siewny z hydro pakiem szer. robocza 2,70 m z siewnikiem lub bez oraz talerzówkę. Tel. 608 716 209

Sprzedam prasę kostkującą technicznie sprawna, typ. Welgler 41, śrutownik bijakowy z silnikiem 7,5 kW. Tel. 609 687 722

Sprzedam używane opony z dętkami do ciągnika C360, bieżnik 2 cm. Tel. 669 512 710

Kupię pająka do siana polskiego, przegrabiarkę 7-gwiazdową, młynek do zboża. Tel. 669 469 095

Sprzedam kombajn zbożowy Class Senator 3,60, cena 20.000 zł. Tel. 607 907 848

Sprzedam rotacyjną, siewnik poznaniak, rozsiewacz do nawozów 300 kg. Tel. 691 502 359

Sprzedam ziemię 3,85 ha. Tel. 733 740 196

Sprzedam siano 120x120 pierwszy i drugi pokost Czajków. Tel. 607 768 561

Sprzedam rozrzutnik 2-osiowy, cena 6000 zł do nawozów 1200 zł- lejowy. Tel. 733 740 196

Kupię rozrzutnik jednoosiowy, polski. Tel. 669 469 095

Sprzedam ciągnik 360 Perkins, stan dobry, 87r., cena 24000 zł. Tel. 697 535 201

Sprzedam przyczepę sztywną bez prawa rejestracji, 5-cio tonowa, cena 3500 zł., wywrotka D-47 bez rejestracji 4700 zł, radełko 3-ki, oryginalne fabryczne, cena 900 zł. Tel. 697 535 201

Kupię KOS do nawozu przerobiony do ciągnika. Tel. 669 469 095

Kupię siewnik zbożowy. Tel. 669 469 095

Sprzedam słomę w balotach. Tel. 667 712 628

Sprzedam kozy mleczne, młode kózki i koziołki. Tel. 505 353 516

Sprzedam obornik koński, odbiór osobisty. Tel. 669 469 095

Kupię rozrzutnik jednoosiowy POLSKI, pająka do siana, sadzarkę do ziemniaków Polską. Tel. 669 469 095

Sprzedam sianokiszonkę, drugi i trzeci pokost. Tel. 725 532 484

Sprzedam przyczepę 1-osiową do przewozu zwierząt, zarej., opłaconą, ładowacz Troll. Tel. 518 427 285

Kupię kopaczkę jednorzędową na przekątnik do ziemniaków. Tel. 785 755 645

Sprzedam plug 4-skibowy Grudziądz, brona talerzowa do C-360, kultywator + wałek 2,8 m, siewnik Poznaniak + mały agregat. Tel. 605 748 099

Sprzedam rozrzutnik 2-osiowy w dobrym stanie, cena 6000 zł i rozsiewacz do nawozów nowy, cena 2000 zł. Tel. 733 740 196

NAUKA

POMOC W PISANIU I REDAGOWANIU PRAC ZALICZENIOWYCH LICENCJACKICH I MAGISTERSKICH. TEL 694 665 070

Ogłoszenie drobne SMS

Możesz je zamieścić wysyłając treść ogłoszenia na numer:

71480 (1 emisja) - koszt SMS-a 1 zł + VAT

73480 (3 emisje) - koszt SMS-a 3 zł + VAT

79480 (3 emisje, tłustym drukiem) - koszt SMS-a 9 zł + VAT

91900 (3 emisje, w ramce) - koszt SMS-a 19 zł + VAT

UWAGA: Treść ogłoszenia musi być poprzedzona prefiksem PLPT (wielkość liter bez znaczenia).
Przykładowy SMS: PLPT Do wynajęcia 3-pokojowe mieszkanie w centrum Ostrzeszowa. Tel. 989 222 102
Treść ogłoszenia bez polskich znaków nie może przekroczyć 160 znaków.
W treści ogłoszenia musi być podany numer telefonu kontaktowego.
Aby ogłoszenie ukazało się we wtorek, należy nadać je do poprzedzającego go czwartku do godz. 12.00.

MOŻESZ RÓWNIEŻ ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE:

1. Za pomocą zamieszczonego w Pulsie Tygodnia kuponu ogłoszeniowego. (Można go wysłać pocztą lub osobiście przynieść do naszej redakcji w Ostrzeszowie (ul. Piekary 6) lub w Kępnie (ul. Kościelna 3)
2. Za pomocą strony internetowej www.pulstygodnia.pl - zakładka KONTAKT
3. Telefonicznie (tel. 62 732 05 50)

UWAGA! Oferta dotyczy tylko klientów indywidualnych. Firmy i instytucje zapraszamy do skorzystania z oferty naszego Biura Reklamy, tel. 62 732 05 50. Oferty matrymonialne i towarzyskie można składać tylko osobiście w redakcji.



TELEFONY ALARMOWE

Numer ogólny

112

Straż pożarna

998

Pogotowie

999

Policja

997

Pogotowie energetyczne

991

Pogotowie gazowe

992

Pogotowie wodno-kanalizacyjne - 994

Kępno

62 782 23 62

Ostrzeszów

62 730 04 71

Pomoc drogowa

Kępno

62 781 29 65

Ostrzeszów

601 702 602/981
604 158 522

Straż miejska

Kępno

62 782 88 36

Ostrzeszów

62 732 06 06

Policja

Kępno

47 77 562 00

Ostrzeszów

47 77 572 00

Straż pożarna

Kępno

62 332 43 20

Ostrzeszów

62 730 30 98

Szpital

Kępno

62 782 73 00

Ostrzeszów

508 512 817

Informacja PKP

703 202 020

ODESZLI

ADELA RYCHŁOWSKA - żył lat 82 - zm. 23.05.2025 r.

BARBARA PAWLAK - żył lat 75 - zm. 24.05.2025 r.

WŁADYSŁAW PIOTR KALKUS - żył lat 70 - zm. 24.05.2025 r.

ADAM EDWARD CIEŚLAK - żył lat 76 - zm. 27.05.2025 r.

DARIUSZ MĄDRY - żył lat 58 - zm. 25.05.2025 r.

BOŻENA KAMIŃSKA - żył lat 64 - zm. 27.05.2025 r.

KAZIMIERA STENCEL - żył lat 93 - zm. 28.05.2025 r.

AGNIESZKA JÓZIAK - żył lat 81 - zm. 31.05.2025 r.

REPERTUAR KIN

OSTRZESZÓW - PIAST

Lilo i Stich

4.06 godz. 17:30

5.06 godz. 17:30

6.06 godz. 17:30

8.06 godz. 17:30

10.06 godz. 17:30

11.06 godz. 17:30

12.06 godz. 17:30

Ballerina. Z uniwersum Johna Wicka

6.06 godz. 19:30

8.06 godz. 19:30

10.06 godz. 19:30

11.06 godz. 19:30

12.06 godz. 19:30

Dumna Królewna

4.06 godz. 19:30

5.06 godz. 19:30

Hurry Up Tomorrow

4.06 godz. 19:30

5.06 godz. 19:30

KĘPNO - SOKOLNIA 3D

Dziadku wiejemy!

3.06 godz. 17:00

4.06 godz. 17:00

5.06 godz. 17:00

Lilo & Stich

6.06 godz. 16:45

7.06 godz. 14:00, 16:45

8.06 godz. 11:45, 14:15

Mission: Impossible - Final Reckoning

6.06 godz. 19:15

7.06 godz. 19:15

8.06 godz. 16:30

Osukać przeznaczenie: Wieży krwi

3.06 godz. 19:15

4.06 godz. 19:15

5.06 godz. 19:15

XXX DNI ZIEMI MIKSTACKIEJ

X FESTYN RODZINNY „RODZINA BEZ UZALEŻNIEŃ”

7 czerwca 2025 r. SOBOTA

STADION MIEJSKI W MIKSTACIE

15:00 Szkolne Prezentacje Artystyczne

15:00 - 17:00 ANIMACJE DLA DZIECI oraz występ Białego Misia

16:00 Ogłoszenie wyników konkursu ekologicznego dla mieszkańców Miasta i Gminy Mikstacie

17:20 Pokaz KARATE

18:00 Koncert Parafialnej Orkiestry Dętej

19:00 Centrum Uśmiechu

19:45 Piana Party

21:00 DAJ TO GŁOSNIEJ KONCERT

Dodatkowe atrakcje:

• Pokaz wozów strażackich

• Prezentacje POLICJI

• BARMOWA KIELBASKA I GROCHÓWKI!

• BARMOWE DMUCHANCE

W IMIENIU ORGANIZATORÓW ZAPRASZAJĄ:

Pracownicy Parafialnej Orkiestry Dętej

Samorząd Miasta i Gminy Mikstacie

Pracownicy Centrum Uśmiechu

DAJ TO GŁOSNIEJ

PIANA PARTY

Godz. 17:20 POKAZ KARATE UKS NIEOSTRZESZÓW

ZAG GROUP

Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną

Rada Sołecka wsi Marszałki

Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną

zapraszają na

XI TURNIEJ SOŁECTW

15 CZERWCA 2025

MARSZAŁKI plac przy OSP

W programie:

15.00 – Turniejowe zmagania

17.30 – koncert ABBBA IMITATION

20.00 – Wspólna biesiada

Dodatkowe atrakcje:

• dmuchające, duże maskotki oraz animacje dla najmłodszych

• regionalne przysmaki, orzeźwiające napoje i pyszne słodkości

• miłe towarzystwo, doskonała atmosfera i wiele innych atrakcji

Współorganizatorami i partnerami kultury

muzeum regionalne im. Władysława Galla

Wydarzenia organizowane przez archiwum społeczne w całej Polsce!

WYKŁADY INFORMACYJNE O ARCHIWUM

09.06.2025

początek - godz 10:00

Ostrzeszów - Rynek

- przed ratuszem

Zaproszenie - przez formularz: <https://forms.gle/3UzpnQsUHC7RwYDmK>

lub na Facebooku: <https://www.facebook.com/ArchiwumOstrzeszow> - na Muzium

Wielkopolska Infolinia Wsparcia

dla seniorów i opiekunów

numer: 61 44 99 499*

GODZINY OBSŁUGI:

poniedziałek – piątek

godziny: 8:00–15:00

CO OFERUJEMY?

• Rozmowy na codzienne tematy.

• Informacje na temat dostępnych usług dla osób starszych i opiekunów w Wielkopolsce.

• Porady dotyczące korzystania z systemu pomocy społecznej.

• Wskazówki dotyczące dostępnych zasobów i programów wsparcia w regionie.

bądźmy w kontakcie

*opłata zgodnie z cennikiem operatora

OSTRZESZÓW

RAZ DWA TRZY

DZIEŚCI PIĘĆ OKRAŻEN WOKÓŁ SŁONCA

KONCERT JUBILEUSZOWY

3 PAŹDZIERNIKA 2025

SALA WIDOWISKOWA

GODZ. 18.00

OK

ostreszowskie centrum kultury

Bilety w cenie 130 zł do nabycia w Kasie Kina, biletomatach oraz online www.bilety24.pl

archi FEST

SPACER

ŚLADAMI OFICERÓW NORWESKICH

Wydarzenia organizowane przez archiwum społeczne w całej Polsce!

WYKŁADY INFORMACYJNE O ARCHIWUM

09.06.2025

początek - godz 10:00

Ostrzeszów - Rynek

- przed ratuszem

Zaproszenie - przez formularz: <https://forms.gle/3UzpnQsUHC7RwYDmK>

lub na Facebooku: <https://www.facebook.com/ArchiwumOstrzeszow> - na Muzium

Twój Puls Tygodnia - tygodnik lokalny

REDAKCJA:

63-500 Ostrzeszów, ul. Piastowska 15/1, tel. 62 732 05 50, e-mail: redakcja@pulstygodnia.pl

Redaguje zespół: Jerzy Bińczak (redaktor naczelny, tel. 505 05 79 25), Konrad Niemiec, Joanna Wolińska, Wiesław Kaczmarek

Druk: Agora SA

Wydawca: JUR-PRESS - Jerzy Bińczak, 63-500 Ostrzeszów, ul. Piastowska 15/1

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania.

Cena gazety na okładce (w tym 8% VAT)

HOROSKOP



BARAN 21.III - 20.IV

W twoim sercu tli się plan – odważny, może nawet szalony. Próbujesz ukryć niepokój pod pozorami pewności, ale czeka cię starcie z przeszkodą, której nie przeskoczysz z impetem. Musisz nauczyć się sprytu i cierpliwości, których nie lubisz. Ktoś z twojego otoczenia – młodszy lub mniej doświadczony – pokaze ci inną drogę, której sam byś nie wybrał.



BYK 21.IV - 20.V

W tym tygodniu ktoś będzie oczekiwał od ciebie reakcji, a ty będziesz wahać się między spokojem a impulsem. Czasem trzeba porzucić to, co komfortowe, by naprawdę coś poczuć. Twoje finanse mogą się odmienić – nie tyle przez szczęście, co przez pomysł, który od dawna nosisz w głowie, ale dotąd się go obawiałeś. W relacjach zaufaj komuś, kogo zazwyczaj pomijasz. Zobaczysz w tej osobie odbicie własnej siły.



BLIŹNIĘTA 21.V - 20.VI

Twoje spojrzenie w lustro zawsze odbija dwie twarze: jedną z uśmiechem, drugą z pytaniem. Tym razem obie są zmęczone. Udajesz, że wszystko cię bawi, że świat to teatr, a ty jesteś jego reżyserem i aktorem jednocześnie. Ale w głębi czujesz niepokój. Niebawem dojdzie do rozmowy lub sytuacji, która zmusi cię do określenia się. Nie będzie już miejsca na półśłówka. Twoja elokwencja może ci pomóc.



RAK 21.VI - 21.VII

Ktoś z rodziny lub z przeszłości będzie cię potrzebował – lub ty uświadomisz sobie, że potrzebujesz pojednania. W pracy pewna sytuacja się rozjaśni, ale tylko wtedy, jeśli nie będziesz próbować kontrolować wszystkiego. Miłość? Jesteś gotowy na nowe, ale najpierw musisz oddać ostatni pocałunek przeszłości. Odbij się od tego, co było, i idź dalej.



LEW 21.VII - 20.VIII

Prawda, którą wypowiesz, będzie kluczowa. Ktoś, kto dotąd cię podziwiał, teraz zobaczy cię w innym świetle. I to będzie błogosławieństwo. Możliwe zaskoczenie związane z czymś dawno zapomnianym. W relacjach nie próbuj lśnić, próbuj po prostu być. I daj komuś przestrzeń, by się tobą zachwycił nie dlatego, że jesteś idealny, lecz dlatego, że jesteś prawdziwy.



PANNA 21.VIII - 20.IX

Nowy tydzień przynosi chaos – nie destrukcyjny, ale ożywczy. Coś się rozsypie, coś nie dojdzie do skutku, coś się opóźni. I bardzo dobrze. Dzięki temu zobaczysz, że nie wszystko trzeba kontrolować, by mogło się udać. W sferze zawodowej – nowa propozycja lub zmiana kierunku, która z początku wyda się absurdalna, ale z czasem okaże się błogosławieństwem. W miłości zaufaj osobie, która nie stara się za bardzo.



WAGA 21.IX - 20.X

Najbliższe dni przyniosą decyzję, której nie da się już dłużej odkładać. Serce powie jedno, rozsądek drugie – ale ciało będzie twoim doradcą. Czy przy tej osobie oddech ci się skraca, czy pogłębia? To odpowiedź. W pracy lub finansach ktoś złoży ci propozycję, która będzie wymagać odwagi. Nie mów „nie” tylko dlatego, że boisz się, że cię ocenią. Prawdziwa równowaga to nie stagnacja, tylko umiejętność tańca między biegunami.



SKORPION 21.X - 21.XI

Prawda, którą ukrywałeś, zaczyna pękać w szwach. Ktoś z twojego otoczenia zada ci pytanie, które cię rozbroi. Nie uciekaj. Odpowiedź przyniesie ci wolność. Możliwa poprawa w sferze finansów, jeśli przestaniesz sabotować własny potencjał. W relacjach – intensywność to nie zawsze miłość. Czasem to echo dawnych ran. Sprawdź, co naprawdę czujesz – bez dramaturgii.



STRZELEC 22.XI - 21.XII

Pragniesz ucieczki, ale nie wiesz dokąd. Ten tydzień daje ci szansę na coś więcej niż podróż – na odnowę celu. Nowa idea, pasja lub osoba – pojawi się jak znak, jak błysk w gęstej mgle. Chwyć ją. Zmienisz kierunek, nawet jeśli jeszcze o tym nie wiesz. Czasem prawdziwa przygoda zaczyna się wtedy, gdy przestajesz szukać. Ktoś bliski cię zaskoczy. Usiądź. Posłuchaj.



KOZIOROŻEC 22.XII - 20.I

Ten tydzień przyniesie ci chwilę zawahania – i będzie to dar. Ktoś inny weźmie sprawę w swoje ręce, a ty będziesz miał okazję odpocząć. Czy pozwolisz sobie na to? To test – nie siły, ale zaufania. W pracy ktoś obserwuje twoje działania i szykuje ofertę. Nie pokazuj wszystkiego od razu. Pozwól sobie na niedoskonałość.



WODNIK 21.I - 18.II

Masz tyle myśli, tyle idei, że świat rzeczywisty zaczyna cię nużyć. Ale nie uciekaj jeszcze w chmury. Najbliższe dni wymagać będą konkretnych – podpisu, decyzji, czynu. Czeką cię spotkanie z kimś, kto myśli zupełnie inaczej – i właśnie dlatego to spotkanie może odmienić twoje życie. Coś ryzykownego okaże się bardziej opłacalne niż przewidywałeś. Nie analizuj wszystkiego.



RYBY 19.II - 20.III

Czeka cię moment przebudzenia: poprzez spotkanie, wiadomość lub wewnętrzny głos. Nie odrzucaj go, choć może cię zaboled. To, co uciekało od ciebie, wraca – ale już nie po to, by ranić, tylko by się domknąć. W pracy zaufaj swojej kreatywności. W miłości nadchodzi czas szczerości. Powiedz, co naprawdę czujesz. Odbicie, które zobaczysz, zaskoczy cię – ale będzie prawdziwe.

Wasze Bobasy



MICHALINA CICHOSZ
cóрка Sylwii i Mateusza Cichosz
z Teklinowa,
ur. 20.05.2025 r.,
waga 3480 g., dł. 54 cm.



LENA MĄDRA
cóрка Kingi Mądrej i Sebastiana
Siwika z Wieruszowa,
ur. 21.05.2025 r.,
waga 2730 g., dł. 51 cm.



ANTONINA CYBA
cóрка Ilony i Bartosza
z Ostrowa Wielkopolskiego,
ur. 26.05.2025 r.,
waga 3370 g., dł. 52 cm.



LEON FRONIA
syn Natalii i Adriana
z Sokolnik,
ur. 26.05.2025 r.,
waga 4120 g., dł. 57 cm.



FILIP CHRZAN
syn Malwiny i Dawida
z Parcic,
ur. 26.05.2025 r.,
waga 3580 g., dł. 56 cm.



REKLAMA

WNT WYNAJEM
NAMIOTÓW TOALET

880 820 880

www.wntwynajem.pl

Usługi Ogólnobudowlane
WYKAŃCZANIE WNĘTRZ

- malowanie
- gładzie
- płytki
- regipsy
- panele
- murowanie
- tynki
- kostka brukowa

536 739 036 JAREK

Ocieplanie budynków

WYCENA GRATIS

Wtryskowo przez tłoczenie piany w szczelinę muru

Docieplanie stropodachów

ścian i podłóg poprzez wdmuchiwanie wełny mineralnej lub granulatu styropianowego

Tel. 600 977 623

REJAN OKNA

- drzwi
- parapety komorowe
- okna wystawowe
- rolety
- moskitiery
- okna inwentarskie - białe

Doradztwo i wycena GRATIS

www.rejan.com.pl

MYJE 7e, tel./fax 62 732-01-41, kom. 692 095 372

Potomski
CHŁODNICTWO - KLIMATYZACJA

- KLIMATYZACJA
- POMPY CIEPŁA
- CHŁODNICTWO
- WENTYLACJA

609 098 129

63-500 Ostrzeszów
ul. Gen. Wł. Sikorskiego 47b

ZAPRASZAMY DO
Intermarché

Otwarte od pon. sob.
w godz. 6:30 - 21:00

ul. Leśna 51,
63-500 Ostrzeszów

Vongai.

Firma Vongai z Chojęcina zatrudni pracowników do produkcji mebli tapicerowanych.

Poszukujemy:

- szwaczek
- stolarzy
- operatorów piły
- magazynierów
- osób do piankowania i pakowania
- brygadzysty
- koordynatora szwaczek

Oferujemy umowę o pracę i stabilne zatrudnienie.

Nie czekaj i umów się na rozmowę już dziś!

Kontakt: 724 662 024 lub 536 193 126

Vongai.